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Ķekavas novada pašvaldība ir 
gandarīta, ka ar katru gadu pa-
lielinās to cilvēku skaits, kuri ir 
gatavi palīdzēt novadam uzmir-
dzēt Ziemassvētku laikā un ra-
dīt īpašu svētku sajūtu gan sev, 
gan novada iedzīvotājiem un tā 
viesiem. Tāpēc arī šogad aicinām 
pieteikties konkursam novada 
iedzīvotājus un uzņēmējus, kuri 
atbilstoši Ziemassvētku tematikai 
izrotājuši kādu objektu, kas atro-
das Ķekavas novada teritorijā. 
Pieteiktie konkursa objekti tiks 
vērtēti piecās kategorijās:  
l individuālās dzīvojamās mājas 

un to pagalmi;
l daudzdzīvokļu dzīvojamo mā-

ju balkoni un lodžijas;
l uzņēmumu vai sabiedrisko ie-

stāžu ēkas un tām piegulošās 
teritorijas;

l uzņēmumu vai sabiedrisko ie-
stāžu logi un skatlogi;

l Ziemassvētku egle. 

Visi pieteikumi pretendēs arī uz 
papildu nominācijām – vērtēša-
nas komisijas specbalvu un nomi-
nāciju „Iedzīvotāju simpātija”.
Dalību konkursā var pieteikt 
līdz 23. decembrim plkst. 12.00, 
iesniedzot pieteikumu, kas elek-
troniski pieejams interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv, kādā no 
pašvaldības Klientu apkalpoša-
nas centriem Ķekavā, Baložos 
vai Daugmalē vai arī nosūtot uz 
e-pasta adresi novads@kekava.lv.
Dalībnieki ir aicināti iesniegt vienu 
fotogrāfiju ar izrotāto svētku objek-
tu, kura tiks izmantota nominācijas 
„Iedzīvotāju simpātija” interneta 
balsojumam, un papildus līdz pie-
cām fotogrāfijām, kas parāda rotā-
jumus no dažādiem skatpunktiem, 
ļaujot bildēs apskatīt dekorāciju 
krāšņumu. Fotogrāfijas var sūtīt uz 
e-pasta adresi novads@kekava.lv.

Turpinājums 6. lpp.  

Piedalies Ziemassvētku 
rotājumu konkursā 
„Uzmirdzi Ķekavas novadā”
Jau trešo gadu pēc kārtas Ķekavas novada pašvaldība rīko Zie-
massvētku rotājumu konkursu „Uzmirdzi Ķekavas novadā”, tā-
dēļ arī šogad novada iedzīvotāji un vietējie uzņēmumi aicināti 
līdz 23. decembrim pieteikt Ziemassvētku tematikai atbilstoši 
izrotātus objektus – dzīvojamās mājas, daudzdzīvokļu māju 
balkonus un lodžijas, uzņēmumu ēku fasādes, logus un skatlo-
gus, kā arī Ziemassvētku egles. 

Atklāšanā sanākušie novadnieki 
piedalījās sestdienas rīta rosmē 
un dažādās interesantās aktivitā-
tēs, kā arī pēc nelielās sportiskas 
iesildīšanās baudīja gardu zupu 
svaigā gaisā. 
Labiekārtošanas darbu rezultātā 
atpūtas vietā izveidota lapene, 
divas grilēšanai piemērotas vie-
tas, velonovietnes un pludmales 
ģērbtuves, izvietoti soli un galdi 
un uzstādīts daudzveidīgs rotaļu 
elements bērniem. 
Pavasarī vēl tiks uzstādītas šū-
poles un vairāki zviļņi patīkamai 
atpūtas baudīšanai.  

Turpinājums 2. lpp. 

Labiekārtota atpūtas vieta 
pie Titurgas ezera
Turpinot atpūtas vietu labiekārtošanu Ķekavas novadā, 30. novembrī, 
kas ir Baložu pilsētas dzimšanas dienas mēnesis, Ķekavas novada pašvaldība 
kopā ar iedzīvotājiem atklāja labiekārtoto atpūtas vietu pie Titurgas ezera 
Baložos. Pateicoties tās atrašanās vietai, tā tika nodēvēta par Ezera ielas atpūtas 
vietu.  Nākamgad plānots labiekārtot atpūtas vietu otrpus ezeram – 
no Titurgas puses. 

Labiekārtotā atpūtas vieta pie Titurgas ezera.
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 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Tāpat izbūvēta 1,5 metrus plata 
koka laipa no autostāvvietas līdz 
mobilai sezonālai pontona laipai, 
iedzīvotājiem nodrošinot ērtu pie-
kļuvi ūdenim, jo īpaši cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem un jaunajām 
ģimenēm ar mazuļiem.
Labiekārtotajā atpūtas vietā uz-
stādīts arī daudzveidīgs rotaļu 
elements. Tā iegādei tika izlietoti 
5000 eiro, ko pašvaldība ieguva 

kā naudas balvu Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības minis-
trijas rīkotajā konkursā „Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2018”. 
Labiekārtotā atpūtas vieta iedzī-
votājiem sniegs iespēju ērtāk iz-
mantot esošo sporta un atpūtas 
zonu, kā arī nākotnē būs iespēja 
īrēt SUP dēļus, lai nesteidzīgi 
baudītu ezera burvību.
Finansējums atpūtas vietas lab- 
iekārtošanai tika piešķirts pašval-
dības 2019. gada budžeta grozī-

jumos šā gada jūlijā. Savukārt 
nākamgad plānots labiekārtot 
atpūtas vietu otrpus ezeram – no 
Titurgas puses. Atgādinām, ka 
šogad vasarā tika atklāta arī lab- 
iekārtotā Vēju ielas atpūtas vieta 
pie Daugavas Ziedonī.  

Administratīvā pārvalde

Labiekārtota atpūtas vieta pie Titurgas ezera

No nākamā gada spēkā stā-
sies vairākas izmaiņas, kuras 
būtu noderīgi zināt Ķekavas 
novada iedzīvotājiem. Esam 
apkopojuši būtiskākās iz-
maiņas, kas novadniekus sa-
gaida 2020.  gadā  – sākot ar 
būvniecības procesu pāreju 
uz elektronisko sistēmu, pa-
augstinātu garantētā minimā-
lā ienākuma līmeni, jaunām 
ugunsdrošības prasībām un 
beidzot ar palielinātu pabal-
stu kurināmā iegādei.

Turpmāk Ķekavas novada pašval-
dības Klientu apkalpošanas centros 
Ķekavā un Baložos būs iespējami 
tikai bezskaidras naudas norēķini. 
Iedzīvotāji tiek aicināti maksāju-
mus veikt ar norēķinu karti vai par 
pakalpojumiem norēķināties inter-
netbankā. Iedzīvotāju ērtībai mak-
sājumus būs iespēja veikt arī veika-
los „Maxima” pie kases, kur kasiere 
noskenēs rēķina svītru kodu un būs 
iespēja rēķinu apmaksāt gan skaid-
rā naudā, gan ar bankas karti, par 
ko tiks piemērota komisijas mak-
sa – 50 centi. Norēķinoties ar mak-
sājuma karti pašvaldībā, komisijas 
maksa netiks aprēķināta.
Stājoties spēkā grozījumiem Būv-
niecības likumā, no 2020. gada būv-
niecības procesa dokumentu aprite 

Ķekavas novada Būvvaldē notiks 
tikai elektroniski, izmantojot elek-
tronisko būvniecības sistēmu (BIS). 
Lai atvieglotu un nodrošinātu āt-
rāku nekustamā īpašuma nodokļu 
lēmumu pieņemšanas procesu, 
no 2020. gada 1. janvāra noteikts, 
ka atsevišķām personu grupām 
nodokļa maksātāja iesniegums, lai 
saņemtu nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu, nebūs jārak-
sta katru gadu atkārtoti, bet tikai 
vienreiz – pirmo reizi pieprasot at-
vieglojumu. Šīs personu grupas ir: 
pensionāri, kuri uz taksācijas gada 
1. janvāri ir sasnieguši 65 gadu ve-
cumu; personas, kuras ar ārstu ko-
misijas lēmumu atzītas par perso-
nām ar 1. un 2. grupas invaliditāti; 
personas, kurām ir kopīga deklarē-
tā dzīvesvieta ar bērnu ar invalidi-
tāti, ar personām ar 1. un 2. grupas 
invaliditāti, kurš ir šīs personas vai 
tās laulātā bērns, mazbērns, brālis, 
māsa, laulātais, kāds no vecākiem 
vai vecvecākiem.
No 2020. gada 1. janvāra tiks pa-
augstināts garantētā minimālā 
ienākuma līmenis (GMI) no 53 
uz 64  eiro. Pabalsts GMI līmeņa 
nodrošināšanai ir zemākais ienā-
kuma atbalsta veids cilvēkiem, 
kuriem nav nekādu ienākumu 
vai tie ir ļoti zemi. GMI pabalsta 
apmēru trūcīgai ģimenei vai atse-

višķi dzīvojošai personai aprēķina 
kā starpību starp noteikto GMI 
līmeni katram ģimenes loceklim 
un ģimenes (personas) kopējiem 
ienākumiem.
2019. gada novembrī tika veikti 
grozījumi Ķekavas novada saisto-
šajos noteikumos Nr. 22/2016 „Par 
sociālo palīdzību Ķekavas novadā”, 
paaugstinot ienākumu līmeni maz-
nodrošinātas ģimenes (personas) 
statusa piešķiršanai.
Maznodrošināta ģimene (perso-
na) ir: 1) vientuļš pensionārs vai 
persona ar I, II grupas invaliditāti, 
kuras ikmēneša ienākumi pēdējo 
triju mēnešu laikā nepārsniedz 
325  eiro; 2) ģimene (persona), 
kuras sastāvā nav darbspējīgu 
personu un ikmēneša ienākumi 
uz katru ģimenes locekli pēdējo 
triju mēnešu laikā nepārsniedz 
305 eiro; 3) ģimene (persona), 
kuras sastāvā kaut viens no piln- 
gadīgajiem ģimenes locekļiem ir 
darbspējīgs un ikmēneša ienā-
kumi uz katru ģimenes locekli 
pēdējo trīs mēnešu laikā nepār-
sniedz 250 eiro, kā arī visām šīm 
personu grupām jāatbilst saistošo 
noteikumu Nr.  22/2016 „Par so-
ciālo palīdzību Ķekavas novadā” 
14.1.–14.7. punkta prasībām.
Tiks paaugstināts pabalsts kurinā-
mā iegādei – 230 eiro gadā ģime-

nēm (personām), kurām piešķirts 
trūcīgas/maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statuss.
Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bēr-
niem piedāvās atbalsta grupas 
vecākiem „Bērna emocionālā au-
dzināšana” un „Ceļvedis audzi-
not pusaudzi”. Ir ieviests arī jauns 
pakalpojums, ko piešķir ar sociālā 
darbinieka atzinumu, – sociālais 
mentors, kurš darbojas kā atbalsta 
persona ģimenēm ar bērniem un 
palīdz apgūt dažāda rakstura sociā-
lās prasmes.
No 1. janvāra Daugmales pārval-
dē Bāriņtiesa strādās divas reizes 
mēnesī pirmdienās no plkst. 14.00 
līdz 18.00. Janvārī Bāriņtiesa pie-
ņems apmeklētājus 13. un 27. jan-
vārī. Baložu pārvaldē Bāriņtie-
sa strādās katru ceturtdienu no 
plkst. 9.00 līdz 19.00 ar pusdienas 
pārtraukumu no plkst. 13.00 līdz 
14.00. Notariālos apliecinājumus 
turpmāk varēs veikt tikai Ķekavas 
novada Bāriņtiesā.
Gada sākumā stāsies spēkā no-
zīmīgas ugunsdrošības noteiku-
mu prasības – no 1. janvāra visos 
mājokļos (gan privātmājās, gan 
dzīvokļos) ir jābūt uzstādītiem 
autonomiem ugunsgrēka detek-
toriem, kas reaģē uz dūmiem, bet 
privātmājas papildus jānodrošina 
ar ugunsdzēsības aparātu.

SIA „Ķekavas nami” informē, ka 
no 2020. gada 1. janvāra ir pare-
dzētas vairākas izmaiņas klientu 
apkalpošanas jomā un sadzīves 
atkritumu izvešanas tarifā.
SIA „Ķekavas nami” kases  
(Ķekava, Gaismas iela 19, k. 8) dar-
ba laiks:
l pirmdienās plkst. 8.00–18.00; 
l ceturtdienās plkst. 9.00–19.00;
l pusdienu pārtraukums no 

plkst. 13.00 līdz 14.00;
l no mēneša 25. datuma līdz 

mēneša beigām – katru darb- 
dienu saskaņā ar „Ķekavas 
nami” noteikto darba laiku 
(skat. uzņēmuma tīmekļvietnē 
www.kekavasnami.lv).

Komisijas maksa par skaidras 
naudas darījumiem SIA „Ķekavas 
nami” kasē būs 0,50 eiro. 
Sakarā ar dabas resursu no-
dokļa un SIA „Getliņi EKO” 
pakalpojumu tarifa palielināša-
nos, SIA „Clean R” paziņojumu  
par izvešanas maksas palieli-
nāšanu un SIA  „Ķekavas nami” 
apstiprināto maksu par sa-
dzīves atkritumu izvešanu no 
2020. gada 1. janvāra maksa par 
sadzīves atkritumu izvešanu 
būs 3,69 eiro (bez PVN) mēnesī 
no cilvēka.

Administratīvā pārvalde

Lai nodrošinātu plānveidīgu 
labiekārtošanas, rotaļlaukumu, 
apstādījumu un aktīvās atpūtas 
zonu izveidi, ievērojot vienotas 
vadlīnijas, ir izstrādāts Ķekavas 
novada labiekārtošanas attīs-
tības piedāvājums turpmāka-
jiem septiņiem gadiem. 

Šobrīd pašvaldība apkopo iedzī-
votāju viedokļus un priekšliku-
mus šī plāna pilnveidošanai, kuri 
tika izteikti labiekārtošanas plāna 
domnīcās, kā arī aizpildot anketas. 
Pēcāk plāns tiks virzīts uz domi 
apstiprināšanai. 
Labiekārtošanas plāna izstrādes 
ietvaros ir notikusi situācijas iz-

pēte Ķekavas novadā, izstrādātas 
nākotnes attīstības prioritātes un 
izveidots labiekārtošanas plāns 
visai Ķekavas novada teritori-
jai turpmākajiem septiņiem ga-
diem, kā arī iezīmēti iespējamie 
potenciāli attīstāmie projekti 
ilgtermiņā. Tas Ķekavas nova-
da pašvaldībai ļaus efektīvāk un 
plānveidīgāk turpināt esošos un 
uzsākt jaunus darbus, balstoties 
uz vienota labiekārtošanas plā-
na pamata, kā arī šim mērķim 
piesaistīt dažādu fondu finansē-
jumu, lai nodrošinātu iedzīvo-
tājiem pievilcīgu un ērti sasnie-
dzamu atpūtas zonu izveidi visā 
novada teritorijā. 

Labiekārtošanas koncepcija ir 
izveidota vairākos līmeņos, pa-
redzot to, kādām labiekārtotām 
vietām būtu jābūt sasniedzamām 
noteiktā rādiusā katrā no līme-
ņiem. Vienotais redzējums par no-
vada labiekārtošanu paredz gan 
uzlabot esošās atpūtas vietas, gan 
veidot jaunas, lai tās būtu ērti sa-
sniedzamas gājējiem, velosipēdis-
tiem un aptvertu visu novada te-
ritoriju. Piemēram, plāna ietvaros 
ir domāts, kā pašvaldības iespēju 
robežās iedzīvotājiem varētu pa-
lielināt piekļuvi un pilnveidot 
atpūtas vietas pie Daugavas un 
iezīmēt veloceliņu tīkla izveidi no 
Daugmales līdz Rīgai. 

Šāda plānošanas pieeja ļaus rea-
lizēt pārdomātus labiekārtošanas 
darbus un piedāvāt daudzveidī-
gas atpūtas iespējas gan jaunajām 
ģimenēm, gan senioriem un aktī-
va dzīvesveida piekritējiem, kā arī 
novada viesiem. Plānā ir ietvertas 
lietišķas atpūtas vietas ielu telpā 
(soliņu, atkritumu tvertņu izvieto-
jums ikdienas gājēju maršrutos), 
sabiedriskā transporta pieturas, 
bērnu rotaļu un sporta laukumi, 
dabas un apstādījumu teritorijas, 
kā arī atpūtas vietas pie ūdens. Ob-
jektos ir plānots izmantot vienotu 
Ķekavas novada vizuālo identitāti, 
veidojot novadu pievilcīgāku un 
vienotā stilā labiekārtotu.

Labiekārtošanas plāna ļoti bū-
tiska sastāvdaļa ir iedzīvotāju 
iesaistīšanās, lai apspriestu un 
apzinātu viņu viedokli par iz-
strādāto plānu, tāpēc ikviens 
līdz 6. decembrim varēja aiz-
pildīt anketu un apmeklēt 
domnīcas Baložos, Ķekavā un 
Daugmalē. 
Labiekārtošanas plānu izstrādā 
SIA „100 acorns” sadarbībā ar SIA 
„Landshape” un SIA „Grupa 93”. 
Ar plāna projektu var iepazīties tī-
mekļvietnē www.kekavasnovads.lv, 
sadaļā „Attīstība” – „Labiekārtoša-
nas plānojums”.

Administratīvā pārvalde

Izmaiņas, kas stājas spēkā no 2020. gada 1. janvāra

Izstrādāts Ķekavas novada labiekārtošanas plāna projekts

Sanākušie novadnieki pēc nelielās sportiskas iesildīšanās baudīja 
gardu zupu svaigā gaisā.
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No 2020. gada 1. janvāra Ķeka-
vas novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centros Ķekavā 
un Baložos būs iespējami tikai 
bezskaidras naudas norēķini, 
bet Daugmalē maksājumu pie-
ņemšana vairs netiek nodro-
šināta no šā gada 1.  oktobra. 
Iedzīvotāji aicināti par pašval-
dības sniegtajiem pakalpoju-
miem, piemēram, nekustamā 
īpašuma nodokļa nomaksu, 
norēķināties internetbankā; 
pašvaldībā maksājumus varēs 
veikt ar norēķinu kartēm, bet 
skaidrā naudā no 1.  janvāra 
būs iespējams norēķināties vei-
kalos „Maxima”.

Ķekavas novada pašvaldība no-
slēgusi līgumu ar maksājuma 
iestādi SIA „Sollo LV”, kas no 
2020. gada 1.  janvāra nodrošinās 
iespēju par pašvaldības sniegta-
jiem pakalpojumiem – nekusta-
mā īpašuma nodokli un nekusta-
mā īpašuma nomu – norēķināties 
gan skaidrā naudā, gan ar karti 
jebkurā SIA „MAXIMA Latvija” 
veikala kasē. 
Aicinām iedzīvotājus ņemt vērā, 
ka, norēķinoties veikalos „Maksi-
ma”, kasiere noskenēs rēķina svītru 
kodu par kopējo izrakstīto summu, 
bet, ja klients vēlēsies rēķinu mak-

sāt daļēji, lūgums par to pabrīdināt 
pirms maksājuma veikšanas. Ko-
misijas maksa par rēķina apmaksu 
veikalos būs 0,50 centi. Atgādinām, 
ka, norēķinoties ar maksājuma kar-
ti pašvaldībā, komisijas maksa ne-
tiek aprēķināta.
Lēmums atteikties no skaidras 
naudas norēķiniem pieņemts, 
pamatojoties uz Ministru kabi-
neta 2017.  gada 17.  oktobra no-
teikumiem Nr.  630 „Noteikumi 
par iekšējās kontroles sistēmas 
pamatprasībām korupcijas un in-
terešu konflikta riska novēršanai 
publiskas personas institūcijā”, ar 
mērķi novērst iespējamas koruptī-
vas darbības un interešu konflikta 
rašanos darījumos ar skaidru nau-
du, kā arī samazināt administratī-
vos izdevumus, kas rodas skaidras 
naudas darījumu apkalpošanā.

Finanšu pārvalde

Jaunākās tehnoloģijas ir mai-
nījušas cilvēku dzīvi dažādos 
veidos, un par ikdienu ir kļu-
vusi saziņa sociālajos tīklos, 
e-pasta lietošana, video, ne-
pieciešamās informācijas un 
ziņu iegūšana internetā, tāpēc 
arī SIA „Ķekavas nami” piedāvā 
informācijas tehnoloģiju pie-
lietojumu praktiskākā veidā un 
atbilstoši klientu ikdienas sadzī-
viskajām prasībām, nodrošinot 
attālinātu skaitītāju rādījumu 
nolasīšanu.

Jau vairākus gadus attālināta ūdens 
skaitītāju rādījumu nolasīšana tiek 
piedāvāta daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem, ja ir saņemts mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopības lē-
mums.
Tagad attālināta ūdens skaitītāju 
rādījumu nolasīšana ir iespēja-
ma arī privātmāju iedzīvotājiem. 
Šobrīd šī iespēja ir tikai Ķekavā, 

Loreķu teritorijā, Vimbukrogā un 
Odukalnā, kur Odukalna vecajā 
ūdenstornī uzstādīta LoRa tipa 
antena, īstenojot zema enerģijas 
patēriņa, liela pārklājuma bezva-
du datu pārraidi un tās realizāciju 
ar LoRaWAN tehnoloģijas palīdzī-
bu, proti, no privātmājā uzstādītā 
ūdens skaitītāja sensora (radio 
moduļa) signāls tiek pārraidīts uz 
LoRa antenu un ar uzstādītās ie-
kārtas palīdzību pārveidots datu 
plūsmai internetā, pēc tam ar 
programmēšanas instrumentiem 
tīmekļa lietotnē informāciju saga-
tavojot lietotājiem vizuāli pievilcī-
gā formā. 
Skaitītāji, kurus nolasa attālināti, iz-
skata ziņā faktiski neatšķiras no pa-
rastajiem ūdens skaitītājiem. Skaitī-
tājus var uzstādīt gan privātmājas 
pagrabā, gan kontrolakā pie mājas.
Priekšrocības, ko sniedz ūdens 
skaitītāju rādījumu attālināta no-
lasīšana:

l iedzīvotājiem nav jāziņo skaitītā-
ju rādījumi;

l tiek izslēgts cilvēciskais faktors – 
kļūdīšanās nolasot u.c.;

l iespēja veikt nepārtrauktu kon-
troli par skaitītāja darbību;

l atvieglota datu apstrāde grāmat-
vedības uzskaitē.

SIA „Ķekavas nami” piedāvā ie-
dzīvotājiem, kuri to vēlas, uzstā-
dīt attālināti nolasāmos ūdens 
skaitītājus savā īpašumā. Maksa 
par radio moduli – 81,67 eiro. 
Skaitītāja uzstādīšanas izmak-
sas sedz pakalpojuma sniedzējs.  
Pakalpojuma abonēšanas mak-
sa – 0,41 eiro mēnesī (ieskaitot 
PVN).
Lai pieteiktu attālināti nolasāmā 
ūdens skaitītāja uzstādīšanu, zva-
niet uz tālruņa numuru 67937448 
vai rakstiet uz e-pasta adresi 
nami@kekavasnami.lv.

SIA „Ķekavas nami”

Noslēdzoties „SEB bankas”, 
Jūrmalas pilsētas, Ķekavas, 
Mārupes, Olaines, Siguldas, 
Ropažu un Stopiņu novada 
kopīgi rīkotās grantu program-
mas jauno uzņēmēju atbalstam 
„(ie)dvesma” trešajai sezonai, 
izvēlētas astoņas perspektīvā-
kās biznesa idejas. Kopumā 
biznesa ideju autori saņems 
70 000 eiro to īstenošanai.  

„SEB bankas” valdes loceklis  
Arnis Škapars: „Grantu programma  
„(ie)dvesma” ir programma darītā-
jiem, tādēļ man ir prieks redzēt, ka 
šī iniciatīva ar katru gadu aug un 
attīstās. Lai Latvijā nākotnē būtu 
arvien vairāk gan lielu, gan vidēju 
uzņēmumu, mums šodien jāat-
balsta mazu uzņēmumu attīstība, 
jāveicina, lai vairāk jaunu cilvēku 

ienāk uzņēmējdarbībā un uzņemas 
atbildību par savu ideju īstenošanu. 
Šīs „(ie)dvesmas” sezonas biznesa 
idejas, kuras saņēma grantus, ir 
lielisks apliecinājums tam, ka mēs 
ejam pareizajā virzienā.”  
„SEB bankas” grants 10 000 eiro ap-
mērā piešķirts Kristapam Kirilovam 
no Olaines, lai attīstītu kaltētas pro-
dukcijas – zivju gardumu  – ražo-
šanu mājdzīvniekiem. Tas ir 100% 
dabīgs augstas kvalitātes produkts, 
kas neveicina aptaukošanos, ar 
kuru saskaras ne tikai cilvēki, bet 
arī mājdzīvnieki.
Jūrmalas pilsētas grants 10 000 eiro  
apmērā piešķirts jūrmalnieka Gun-
tara Anspoka projektam „Sajūtu 
čiekuri”. Sajūtu čiekuri ir pie ko-
kiem piestiprināmas „mājas” divu 
metru augstumā virs zemes. Kā ap-
galvo idejas autors, „Sajūtu čiekuri”  

sniegs lielisku iespēju atpūsties 
brīvā dabā, vērot dabu, saulrietu, 
krītošas zvaigznes vai pat nodar-
boties ar jogu. Tas ir jauns, Latvijā 
vēl mazpazīstams produkts, kam 
šobrīd konkurentu vēl nav.
Savukārt Ķekavas novada domes 
grantu 8537 eiro apmērā saņems 
uzņēmums „Cake Fab”, kas iegū-
tos līdzekļus izmantos, lai attīstītu 
konditorejas izstrādājuma – saldētu 
musa desertu – ražošanu. 
Mārupes novada domes grants 
10 000 eiro apmērā piešķirts uzņē-
mumam „Telpnīca”, lai attīstītu dro-
nu skolu Mārupē. Idejas ietvaros 
paredzēts nodrošināt jaunāko teh-
noloģiju robotikas nodarbības sko-
lēniem – FPV dronu konstruēšanu 
un pilotēšanu. 

Turpinājums 4. lpp. 

No nākamā gada pašvaldībā 
būs iespējami tikai 
bezskaidras naudas norēķini

SaTikSmeS ierobežojumi mazajā rāmavaS ieLā
Remontdarbu laikā līdz 18. decembrim ir slēgts apmēram 70 metru garš 
ceļa posms Valdlaučos, Mazajā Rāmavas ielā. Būvdarbu laikā tiks remon-
tēts sadzīves kanalizācijas spiedvads.

jaunaS ceļazīmeS GaiSmaS ieLā 19
Lai uzlabotu ceļu satiksmes drošību un mazinātu sadursmes risku, Ķeka-
vā, Gaismas ielā 19, pie 10. korpusa, ir uzstādītas ceļa zīmes „Apstāties 
aizliegts” 40 metru garā posmā.

Īpašumu pārvalde

informācija novada iedzīvoTājiem

SIA „Ķekavas nami” piedāvā ūdens skaitītāju rādījumu 
attālinātu nolasīšanu arī privātmājām

Grantu programmā „(ie)dvesma” 
astoņām biznesa idejām 
piešķir 70 000 eiro

Jaunie uzņēmēji 
kopā ar pašvaldības 
pārstāvjiem.
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 Turpinājums. Sākums 3. lpp.

Olaines novada domes granta fi-
nansējums 10 000 eiro apmērā 
piešķirts uzņēmumam „EOF Con-
sulting”, kas nodrošinās datormo-
delēšanas pakalpojumus ražošanas 
uzņēmumiem. Kā saka idejas au-
tori, „mēs optimizējam ražošanas 
procesus un iekārtas, izmantojot 
datormodelēšanas rīkus un teica-
mas fizikas zināšanas”.
Siguldas novads šogad nolēma 
atbalstīt divus biznesa projektus. 
Grantu 6000 eiro apmērā saņems 
uzņēmums „Bee Tech Services”, 
kas izstrādājis aplikāciju dravnie-
kiem. Produkts ir digitālā (web un 
mobilā) aplikācija „BeeKing”, kura 
ir paredzēta biškopju darba at-
vieglošanai, pierakstu veikšanai un 
darbu plānošanai. Savukārt grants 
4000 eiro apmērā piešķirts Bērnu 
centra projektam „Lego robotikas 
nodarbības”. Šo nodarbību apguve 
sekmēs bērnu interesi par eksak-
tajām zinībām, attīstīs loģisko do-
māšanu un spriestspēju, palīdzēs 
padziļinātāk apgūt pirmsskolas un 
sākumskolas mācību programmu.
Stopiņu novada pašvaldība, kas šo-
gad projektā iesaistījās pirmo gadu, 
grantu 10 000 eiro apmērā piešķīra 
uzņēmumam „Spirulina Nord”. 
Uzņēmums iegūto finansējumu 
ieguldīs svaigas spirulīnas audzēša-
nā. „Spirulina Nord” ir izstrādājusi 
unikālu un ekonomisku tehnoloģi-
ju, kas ļauj izdevīgi šo tropu mik-
roaļģi audzēt ziemeļu klimatā.
Grantu programmas aizsācējiem 
„SEB bankai”, Jūrmalas pilsētai, 
Mārupes, Olaines Siguldas un 
Ķekavas novadam šogad pie-
vienojās arī Ropažu un Stopiņu 
novads, paplašinot grantu prog-
rammas darbības teritoriju un  
finansējuma apjomu.
Kopumā šogad grantu programmā 
tika iesniegtas vairāk nekā 50 bizne-
sa idejas. Iesniegtos projektus vēr-
tēja žūrijas komisija, kuras sastāvā 
ir gan uzņēmējdarbības profesio-
nāļi, gan pašvaldību pārstāvji.
Grantu programma „(ie)dvesma” 
tika uzsākta 2017. gadā. No vai-
rāk nekā 30 saņemtajiem projek-
tiem žūrija atlasīja sešus grantu 
ieguvējus, kopumā tiem piešķirot  
40 000  eiro. Savukārt 2018. gadā 
no vairāk nekā 50 saņemtajiem 
projektiem žūrija atlasīja septiņus 
grantu ieguvējus, kopumā piešķi-
rot 60 000 eiro. Plašāka informācija 
par grantu programmu un tajā at-
balstītajiem projektiem pieejama 
www.seb.lv/iedvesma. 

Ieva Bethere, 
„SEB bankas” Uzņēmumu segmenta 

komunikācijas vadītāja 

Grantu programmā 
„(ie)dvesma” 
astoņām biznesa idejām 
piešķir 70 000 eiro

22. novembrī norisinājās Būv-
niecības valsts kontroles biroja 
rīkotā konference „BIS – platfor-
ma būvniecības procesa digi-
talizācijai”, kuras ietvaros pirmo 
reizi tika godināti aktīvākie Būv-
niecības informācijas sistēmas 
(BIS) lietotāji. Tajā Ķekavas no-
vada Būvvalde saņēma balvu 
nominācijā „E-iecerēm bagātā-
kā pašvaldība”. 

Šis bija pirmais gads, kad Būv-
niecības valsts kontroles birojs 
konferences ietvaros godināja 
aktīvākos BIS lietotājus. Kopumā 
apbalvojumus sešās nominācijās 
saņēma deviņas organizācijas no 
visas Latvijas. Starp izcilākajiem 
BIS lietotājiem tika apbalvota 
arī Ķekavas novada Būvvalde, 
kas saņēma balvu nominācijā  
„E-iecerēm bagātākā pašvaldī-
ba”, kurā, izmantojot BIS, elek-
troniski iesniegts visvairāk būv-
niecības ieceru.
Būvniecības valsts kontroles bi-
rojs ir nodrošinājis pilnībā di-
gitālu būvniecības procesa do-
kumentācijas apriti Būvniecības 
informācijas sistēmā, tādējādi 
Latvijai izvirzoties starp noza-

res digitalizācijas līderēm Eiro-
pā. Ķekavas novada Būvvaldes 
speciālisti ir piedalījušies visās 
izsludinātajās BIS apmācībās, ap-
meklējuši seminārus un veiksmī-
gi uzsākuši elektroniskās doku-
mentācijas izmantošanu, veicinot 
elektronisko dokumentu apriti.
Konferencē par pieredzi un iz-
aicinājumiem BIS ieviešanā ar 
klātesošajiem dalījās Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības 
un būvniecības pārvaldes va-
dītāja vietnieks Juris Križanov-
skis, pastāstot, ka Ķekavas no-
vada Būvvalde ir reorganizējusi 

līdzšinējo darbu un veic pilnu 
būvniecības procesa apriti BIS, 
atsakoties no papildu lietvedī-
bas sistēmas, lai iesāktie būvnie-
cības procesi turpinātos vienu-
viet un visa nekustamā īpašuma 
arhīvs veidotos elektroniski, at-
vieglojot ikdienas darbu.
Ar katru gadu būvniecības pro-
cess kļūst intensīvāks, un to izjūt 
arī Ķekavas novada pašvaldība 
un parāda BIS dati – salīdzinot 
2017. un 2019. gadu, būvniecības 
intensitāte ir palielinājusies par 
gandrīz 50%, līdz ar to elektronis-
ko procesu ieviešana ir svarīga, 

jo tā būtiski atvieglo būvniecības 
procesus, samazinot administra-
tīvo slogu un uzlabojot pakalpo-
jumu pieejamību sekmīgai būvat-
ļaujas saņemšanai.
Atgādinām, ka no 2020. gada 
1. janvāra, stājoties spēkā gro-
zījumiem Būvniecības likumā, 
būvniecības procesa dokumentu 
aprite notiks tikai elektroniski. 
Ķekavas novada Būvvalde būv-
niecības ieceres papīra formātā 
pieņems līdz 2019. gada 16. de-
cembrim.

Administratīvā pārvalde

Vides pakalpojumu uzņēmums 
„Clean R” šā gada rudenī Ķeka-
vas novadā ir noslēdzis pāreju 
uz trīs konteineru sistēmu, proti, 
nešķiroti sadzīves atkritumi tiek 
mesti vienā konteinerā, stikls 
otrā, bet pārējais iepakojums 
(papīrs, plastmasa, metāls) tre-
šajā konteinerā. 

Jaunā, iedzīvotājiem ērtākā kon-
teineru sistēma ir ieviesta visiem 
„Clean R” klientiem daudzdzī-
vokļu ēkās, kuri to akceptēja.  
Ķekavas novadā šobrīd ir izvietoti 
25 iepakojuma jeb mix konteineri 
un 25 stikla konteineri. Šā gada 
laikā šajos konteineros ir savākti 
mazliet vairāk nekā 4,5 tūkstoši 
kubikmetru iepakojuma un gan-
drīz 700 kubikmetru stikla. 
„Pārejot uz trīs konteineru sistē-
mu, redzam, ka šķiroto atkritumu 
apjoms pieaug. Pirmkārt, jauktā 
iepakojuma konteiners iedzīvo-
tājiem ir ērtāk un saprotamāk 
lietojams. Otrkārt, tas paredz arī 
vietu metāla iepakojumam. Pro-
tams, arī konteineru drošība dara 
savu. Mainot šķiroto materiālu 
konteinerus, nodrošinām, lai tie 
būtu slēgti un grūti izmantojami 
nešķiroto sadzīves atkritumu iz-
mešanai. Līdz ar to šķiroto atkri-
tumu apjoms aug un samazinās 

nekvalitatīvā materiāla apjoms,” 
skaidro „Clean R” izpilddirektors 
Valerijs Stankevičs. 
Pāreju uz jauno pieeju „Clean R” 
sāka līdz ar darbības uzsākšanu 
Ķekavas novadā, izvietojot jau-
nos, jauktajam iepakojumam 
paredzētos konteinerus. Tie no-
mainīja atsevišķi papīram un  
plastmasai paredzētos konteine-
rus. Jauktā iepakojuma konteine-
rā drīkst izmest trīs veidu šķirotos 
atkritumus – makulatūru un kar-
tona iepakojumu, PET pudeles, 
plastmasu un iepakojuma plēves, 
kā arī metālu, piemēram, konser-
vu kārbas, dzērienu bundžas u.c. 
Jaunās pieejas būtība ir radīt ie-
dzīvotājiem ērtu atkritumu šķiro-
šanu. Sadzīves atkritumi metami 

vienā konteinerā, stikls otrā, bet 
pārējais iepakojums trešajā kon-
teinerā. Pirms izmest atkritumus, 
ikvienam ir svarīgi pārliecināties, 
kādam materiālam paredzēts kon-
krētais konteiners, apskatot uzlīmi 
uz tā. Jaunā pieeja nodrošina arī 
to, ka konteineri aizņem mazāk 
vietas un to loģistika ir vienkāršā-
ka un videi draudzīgāka. 
Domājot par videi draudzīgiem 
risinājumiem, Ķekavas novada 
privātmāju rajonos un apkaimēs, 
kur koncentrējas piecas un vairāk 
privātmāju un kur nav pieejami 
daudzdzīvokļu ēku tuvumā esošie 
šķirošanas konteineri, iedzīvotāji 
var pieteikties bezmaksas šķiro-
šanas punkta izveidei. Šādu ie-
spēju kā pilotprojektu privātmāju 

īpašniekiem nodrošina sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas uzņē-
mums „Clean R” sadarbībā ar Ķeka-
vas novada pašvaldību, un šobrīd 
jau ir izveidoti 17 šādi punkti. Visi 
punkti pārbaudes periodā ir darbo-
jušies kvalitatīvi, tādēļ tiek atstāti kā 
pastāvīgi šķirošanas punkti privāt-
māju iedzīvotājiem novados. 
Attīstot sadzīves atkritumu šķiro-
šanu un noslēdzot pāreju uz trīs 
konteineru sistēmu, vides pakal-
pojumu uzņēmums „Clean R” 
sāk gatavoties nākamajam šķiro-
šanas posmam. Līdz 2021. gadam 
tiks ieviesta bioloģiski noārdāmo 
atkritumu šķirošanas iespēja, bet 
līdz 2023. gadam – tekstila. 

SIA „Clean R”

Ķekavas novada būvvalde saņem balvu 
kā e-iecerēm bagātākā būvvalde

Ķekavas novada pašvaldības pārstāvji saņem balvu.
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Ķekavas novadā pilnībā ieviesta trīs konteineru sistēma
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ĶekavaS novada domeS Sēdē 14. novembrī Tika izSkaTīTi 38 jauTājumi: 
l par Ķekavas novada pašvaldības Interešu izglītības un pieaugušo neformā-

lās izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvu;
l par grozījumiem 2012. gada 6. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 17/2012 „Par aukļu datu bāzes izveidošanas un uzturēšanas kārtību”;
l par Ziemassvētku rotājumu konkursa „Uzmirdzi Ķekavas novadā” nolikuma 

un tāmes apstiprināšanu; 
l par 2009. gada 21. decembra zemesgabala nomas līguma Nr. 1 termiņa 

pagarināšanu;
l par 2013. gada 18. septembra zemes nomas līguma Nr. 21-19/13/135 ter-

miņa pagarināšanu; 
l par 2014. gada 14. maija zemes nomas līguma Nr. 21-19/14/37 termiņa 

pagarināšanu; 
l par 2015. gada 16. decembra zemes nomas līguma Nr. 21-19/15/153 ter-

miņa pagarināšanu; 
l par 2016. gada 31. augusta zemes nomas līguma Nr. 21-19/16/40 termiņa 

pagarināšanu; 
l par 2017. gada 26. septembra zemes nomas līguma Nr. 21-19/17/52 ter-

miņa pagarināšanu; 
l par zemes piešķiršanu nomā J. P. uz daļu no pašvaldības nekustamā īpašu-

ma „Centra masīvs” Daugmalē, Daugmales pagastā; 
l par zemes gabala „Tekstilnieks 102” Dzērumos, Ķekavas pagastā, piešķir-

šanu nomā; 
l par nomas tiesību izsoli uz daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Jaundomas” Dzintaros, Daugmales pagastā; 
l par nekustamā īpašuma Niklāva ielā 7, Baložos, izsoles rezultātu apstip-

rināšanu; 
l par pašvaldības kustamās mantas nodošanu lietošanā Reģionālajai pašval-

dības policijai.
l par dzīvojamās platības izīrēšanu trim personām; 
l par divu personu ievēlēšanu Bāriņtiesas locekļa amatā; 
l par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Lūri” Ķeka-

vas pagastā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8070 009 0007; 
l par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Spro-

ģi-1” Krogsilā, Ķekavas pagastā; 
l par detālplānojuma izstrādes uzsākšanas nekustamajam īpašumam  

„Vecabras” Krustkalnos, Ķekavas pagastā, lēmuma atcelšanu; 
l par detālplānojuma „Lācēni” Ķekavā, Ķekavas pagastā, nodošanu papildi-

nāšanai; 
l par detālplānojuma „Titurgas iela 31” grozījumu nekustamajā īpašumā Ti-

turgas ielā 33, Baložos, darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu; 
l par adrešu piešķiršanu detālplānojuma „Mežozoli” teritorijā Daugmalē, 

Daugmales pagastā; 
l par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 

Ķiršziedu iela 1, Rāmavā, Ķekavas pagastā; 
l par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Lak-

stīgalu ielā 36, Baložos; 
l par nekustamo īpašumu Silāju ielā 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 un 16, Baložos, ap-

vienošanu; 
l par nekustamo īpašumu Gobu ielā 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 un 17, Baložos, ap-

vienošanu; 
l par nekustamo īpašumu Vasarsvētku ielā 9 un 11, Baložos, apvienošanu; 
l par atteikumu mainīt lietošanas mērķi nekustamajam īpašumam „Rotaļi” 

Krogsilā, Ķekavas pagastā; 
l par lietošanas mērķa maiņu nekustamajiem īpašumiem Irbenāju iela 3, 

Irbenāju iela 11 un Grīzupes iela 16, Krogsilā, Ķekavas pagastā; 
l par grozījumiem domes 2019. 22. augusta lēmumā – par lokālplāno-

juma izstrādes uzsākšanu 13 nekustamajiem īpašumiem Krustkalnos, 
Ķekavas pagastā.

l par grozījumiem pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgumā ar Inčukalna 
novada pašvaldību; 

l par Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvu; 
l par Ķekavas novada pašvaldības Sabiedrisko pakalpojumu maksas  aprēķi-

nāšanas komisijas sastāva maiņu; 
l par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības 2019. gada budžetā. 
l par grozījumiem Ķekavas novada domes 2018. gada 10. maija lēmumā 

„Par Ķekavas novada domes pastāvīgo komiteju ievēlēšanu”. 

ĶekavaS novada domeS Sēdē 28. novembrī Tika izSkaTīTi 15 jauTājumi: 
l par grozījumiem 2015.  gada 22.  jūlija zemes nomas līguma Nr.  21-

19/15/125; 
l par grozījumiem 2013.  gada 25.  aprīļa zemes nomas līgumā Nr.  21-

19/13/60; 
l par grozījumiem 2017.  gada 10.  aprīļa zemes nomas līgumā Nr.  21-

19/17/12; 
l par ceļa reālservitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā 

„Gruntītes” Daugmalē, Daugmales pagastā;
l par īres līguma pagarināšanu L. J.; 
l par dzīvojamās platības izīrēšanu A. T.; 
l par dzīvojamās platības maiņu M. T.;
l par zemes ierīcības projekta uzsākšanu nekustamajajiem īpašumiem 

„Kadiķi”un „Ķīvītes” Ķekavā, Ķekavas pagastā; 
l par nekustamā īpašuma „Ēras” Daugmalē, Daugmales pagastā, divu 

zemes vienību sadalīšanu; 
l par nekustamā īpašuma „Elektropārvade” Krustkalnos, Ķekavas pagas-

tā, sešu zemes vienību  sadalīšanu; 
l par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8056 001 0291 Dzintaros, 

Daugmales pagastā, sadalīšanu;
l par E. D. apstrīdēšanas iesnieguma noraidīšanu;
l par naudas līdzekļu pieņemšanu dāvinājumā, Administratīvā līguma 

Nr.21-28/17/8 un 2018. gada 8. maija vienošanās Nr. 1-17.1/18/163 
grozīšanu;

l par grozījumiem Ķekavas novada domes 2019. gada 1. augusta lēmu-
mā Nr. 2 (protokols Nr. 16) „Par pakalpojumu infrastruktūru deinstitu-
cionalizācijas pasākumu īstenošanai”;

l par atļauju slēgt iepirkuma līgumu ēdināšanas pakalpojumu nodrošināša-
nai Ķekavas vidusskolai un virtuves telpu, palīgtelpu, iekārtu un inventāra 
nodošanu bezmaksas lietošanā ēdināšanas pakalpojuma izpildei.

dome Lēma

Rūpējoties par gruntsūdeņu 
tīrību un ievērojot jaunās nor-
matīvo aktu prasības, Ķekavas 
novada pašvaldības Īpašumu 
pārvalde aicina iedzīvotājus 
un uzņēmumus reģistrēt savas 
decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas – septiķus, bioloģiskās 
attīrīšanas iekārtas, notekūde-
ņu krājtvertnes. 

Kanalizācijas sistēmām, kuras nav 
pievienotas Ķekavas novada pašval-
dības sabiedrisko ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniedzēja cen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai, ir 
jābūt reģistrētām līdz nākamā gada 
1. jūnijam, lai tādējādi mazinātu vi-
des un lokālo ūdens ņemšanas vietu 
piesārņojuma risku, ko rada vidē 
nonākuši notekūdeņi no ēkām, kas 
nav pieslēgtas centralizētajām kana-
lizācijas sistēmām. 
Šo kārtību nosaka Ķekavas novada 
pašvaldības saistošie noteikumi par 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu 
Ķekavas novadā, kas izstrādāti, pa-
matojoties uz Ūdenssaimniecības 
pakalpojuma likumu un Ministru 
kabineta noteikumiem par decen-
tralizēto kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanu un reģistrēšanu. 
Šīs prasības attiecas gan uz fiziska-
jām, gan juridiskajām personām 
Ķekavas novada teritorijā, kas ir ne-
kustamā īpašuma īpašnieki, valdītāji 
vai turētāji un kuru īpašumā esošā 
decentralizētā kanalizācijas sistēma 
nav pieslēgta centralizētajai kanali-

zācijas sistēmai, un kuri notekūdeņu 
savākšanai vai attīrīšanai izmanto:
l rūpnieciski izgatavotas notek- 

ūdeņu attīrīšanas iekārtas (biolo-
ģiskās attīrīšanas iekārtas), kuras 
attīrītos notekūdeņus novada 
vidē un kuru kopējā jauda ir ma-
zāka par 5 m3 diennaktī;

l septiķus (mehāniskie notekūdeņu 
attīrītāji) – hermētiskās tilpnes, kas 
sadalītas ar starpsienām un darbo-
jas pēc daļiņu nosēšanās principa, 
novadot attīrītos notekūdeņus uz 
filtrācijas lauku;

l notekūdeņu krājtvertnes, kurās 
uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, 
septisko tvertņu dūņas, fekālijas 
vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas 
atkritumi.

Lai reģistrētu kanalizācijas sistēmu, 
sistēmas īpašniekam jāaizpilda ie-
sniegums un līdz 2020. gada 1. jūni-
jam jāiesniedz vienam no Ķekavas 
novada sabiedrisko ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniedzējiem, 
kuri veic kanalizācijas sistēmu kon-
troli un uzraudzību:
l SIA „Baložu komunālā saimniecī-

ba”, elektroniski sūtot uz e-pasta 
adresi info@sia-bks.lv vai klātienē 
Baložos, K. Barona ielā 1 (apkal-
po Baložu pilsētas teritoriju); 

l SIA „Ķekavas nami”, elektro-
niski sūtot uz e-pasta adresi  
info@kekavasnami.lv vai klātienē 
kādā no klientu apkalpošanas cen-
triem – Ķekavā, Gaismas ielā  19, 
k. 8; Valdlaučos, Meistaru ielā 37; 
Daugmalē, „Salnās” (apkalpo Ķe-
kavas un Daugmales pagastus).

Iesnieguma veidlapa elektroniski 
pieejama Ķekavas novada pašval-
dības, SIA „Baložu komunālā saim-
niecība” un SIA „Ķekavas nami” 
interneta vietnēs, kā arī drukātā 
veidā šajās iestādēs. 
Pēc reģistrēšanas īpašniekam ir 
pienākums nodrošināt decentra-
lizētajās kanalizācijas sistēmās 
uzkrāto komunālo notekūdeņu 
apsaimniekošanu un reizi gadā 
līdz 1. jūnijam iesniegt Ķekavas 
novada sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniedzējam 
rakstveida apliecinājuma kopiju 
par veikto sistēmas tehnisko ap-
kopi, par tās tehnisko stāvokli un 
turpmākajiem norādījumiem tās 
ekspluatācijā. Šī prasība attiecas 
tikai uz rūpnieciski izgatavotām 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām 
(bioloģiskām attīrīšanas iekārtām), 
kuru kopējā jauda ir mazāka par  
5 m³ diennaktī.
Jāņem vērā, ka decentralizētos ka-
nalizācijas pakalpojumus Ķekavas 
novadā ir tiesīgs sniegt tikai aseni-
zators, kas ir reģistrējies Ķekavas 
novada pašvaldībā. Asenizatoru re-
ģistru var apskatīt interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv, sadaļā „Pa-
kalpojumi”. 
Par noteikumu prasību neievēroša-
nu Reģionālā pašvaldības policija 
var izteikt brīdinājumu vai uzlikt 
naudas sodu, kas fiziskām perso-
nām ir līdz 350 eiro un juridiskām 
personām līdz 1400 eiro. 

Administratīvā pārvalde

Atbilstoši Publiskas personas 
kapitāla daļu un kapitālsabied-
rību pārvaldības likuma noteik-
tajai procedūrai 12.  novembrī 
notika SIA „Baložu komunālā 
saimniecība” dalībnieku ārkār-
tas sapulce, kurā par uzņēmu-
ma valdes priekšsēdētāju uz 
pieciem gadiem tika ievēlēts 
Zintis Šaicāns. Viņa kandidatūra 
izraudzīta atklātā konkursa kār-
tībā no 12 pretendentiem.

Zintis Šaicāns „Baložu komu-
nālās saimniecības” (BKS) val-
des priekšsēdētāja amata pie-
nākumus uzsāka pildīt šā gada 
15. novembrī. Uzsverot atvērtas 
pārvaldības principus un uz 
klientiem orientētu uzņēmu-
ma darbu, jaunais BKS vadītājs  
aicina iedzīvotājus sazināties ar 
viņu, lai pārrunātu Baložu ie-
dzīvotāju priekšlikumus, idejas, 
uzklausītu problēmas un mek-
lētu iespējamos risinājumus, kā 
uzlabot BKS sniegto pakalpoju-
mu kvalitāti (tālr. nr. 67916723 
vai 29720976, e-pasta adrese  

zintis.saicans@sia-bks.lv, pie-
ņemšanas laiki „Baložu komu-
nālās saimniecības” birojā pirm- 
dienās plkst. 17.00–19.00). 
Līdzšinējā valdes locekle, Ķeka-
vas novada pašvaldības Īpašu-
mu pārvaldes vadītāja vietniece  
Andra Vanaga turpinās pildīt val-
des locekļa pienākumus, līdz no-
teiktajā nominēšanas kārtībā tiks 
ievēlēts jauns valdes loceklis.
Zintis Šaicāns pašlaik turpina 
maģistra grāda studijas Rīgas 
Tehniskajā universitātē prog-
rammā „Siltumenerģētika un sil-
tumtehnika”, pirms tam viņš šajā 
augstskolā ieguvis profesionālo 
bakalaura grādu un inženiera 
kvalifikāciju siltumenerģētikā un 
siltumtehnikā. Rīgas Tehniskajā 
universitātē iegūtās zināšanas 
stiprinājis, strādājot Ekonomikas 
ministrijas Atjaunojamo energo-
resursu un energoefektivitātes 
departamenta Energoefektivitā-
tes nodaļā, kur viņa pārziņā bija 
tiesību aktu projektu, politikas 
plānošanas dokumentu un atbal-
sta instrumentu izstrāde enerģē-

tikas un energoefektivitātes jomā. 
Ilggadēji strādājot Reģionā-
lajā pašvaldības policijā, no 
2015.  gada pilda Reģionālās  
pašvaldības policijas Inčukalna 
nodaļas priekšnieka pienākumus, 
ikdienā vadot, organizējot un 
kontrolējot pakļauto darbinieku 
darba izpildi un normatīvo aktu 
prasību ievērošanu. 
Tāpat Z.  Šaicāns darbojies Ķeka-
vas novada domes Attīstības un 
uzņēmējdarbības atbalsta komi-
tejā, kā arī vadījis Sociālo jautāju-
mu komiteju. Z. Šaicāns teicami 
pārvalda latviešu valodu, kā arī 
brīvi pārvalda angļu un krievu 
valodu.  
Atgādinām, ka, ievērojot Publis-
kas personas kapitāla daļu un ka-
pitālsabiedrību pārvaldības liku-
mā un Komerclikumā noteiktās 
prasības un kārtību kandidātu at-
lasei, Ķekavas novada pašvaldība 
izsludināja atklātu konkursa uz 
SIA „Baložu komunālā saimniecī-
ba” valdes priekšsēdētāja amatu.

Administratīvā pārvalde

Izvēlēts jauns „Baložu komunālās saimniecības” vadītājs 

aicina iedzīvotājus reģistrēt 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas
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 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

2. un 3. janvārī, iepriekš informē-
jot par apmeklējuma laiku, pie-
teiktos objektus diennakts gaišajā 
vai tumšajā laikā (atkarībā no pie-
teikumā norādītā rotājumu ek-
sponēšanai paredzētā diennakts 
laika) apskatīs un novērtēs kon-
kursa vērtēšanas komisija.

Savukārt nominācijas „Iedzī-
votāju simpātija” uzvarētājs 
tiks noteikts interneta balsoju-
mā  – par savu simpātiju varēs 
nobalsot pašvaldības mājaslapā  
www.kekavasnovads.lv, kā arī 
pašvaldības lapā sociālajā tīklā 
„Facebook”. 
Konkursa laureāti tiks paziņoti 
svinīgajā apbalvošanas ceremo-

nijā 23. janvārī Rāmavas Depkina 
muižā. Kopējais balvu fonds ir 
1930 eiro. Naudas balvas saņems 
trīs labākie dalībnieki katrā vēr-
tēšanas kategorijā un papildu 
nomināciju uzvarētāji, bet „Iedzī-
votāju simpātija” saņems pārstei-
guma balvu.
 

Administratīvā pārvalde

Atzīmējot Lāčplēša dienu, 
11.  novembrī Ķekavā tika pa-
sniegti Lāčplēša Goda zīmes 
apbalvojumi trim novadnie-
kiem, bet pēc lāpu gājiena tika 
atklāts piemiņas akmens Lāč-
plēša Kara ordeņa kavalieriem.

Lāčplēša dienas vakarā Ķeka-
vas Kultūras namā ar Lāčplēša 
Goda zīmēm bronzā par nozīmī-
gu ieguldījumu Latvijas valsts un  
Ķekavas novada labā tika apbalvoti 
trīs Ķekavas novada iedzīvotāji – 
Ķekavas Mākslas skolas direktore 
Inga Zālīte–Cērūze, Ķekavas vi-
dusskolas sociālā pedagoģe Daina 
Šulce un uzņēmējs Guntis Tīģeris. 
Vēl divi Ķekavas novada iedzīvo-
tāji – AS  „Putnu fabrika „Ķeka-
va”” enerģētiķis Egils Niedrupe 
un SIA  „Daugavas piens” valdes 
priekšsēdētājs Josifs Voroņko – tika 
godināti ar Latvijas Valsts aizsardzī-
bas fonda „Lāčplēsis” Goda zīmi  
Rīgas Latviešu biedrības namā.

Ķekavā apbalvojumus pasniedza 
Latvijas Valsts aizsardzības fonda 
„Lāčplēsis” viceprezidents Gunārs 
Kūtris un valdes loceklis Māris 
Šops, Goda zīmju saņēmējus sveica 
arī Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāja Viktorija Baire.
Lāčplēša dienas pasākums tur-
pinājās ar lāpu gājienu, kurā 
piedalījās daudzi visu paaudžu 
novada iedzīvotāji, lai godinā-
tu tos, kuri cīnījās par Latvijas 
valsts brīvību.
Gājiens noslēdzās ar piemiņas 
zīmes atklāšanu Lāčplēša Kara 
ordeņa* kavalieriem. Tā izveidota 
Latvijas simtgadei veltītā projekta 
„Atceries Lāčplēšus” ietvaros, pie-
minot tautas vēsturi un Latvijas 
varoņus – Lāčplēša Kara ordeņa 
kavalierus. Šā projekta laikā visā 
Latvijā tiek uzstādītas vienota 
parauga piemiņas zīmes Lāčplēša 
Kara ordeņa kavalieriem. Šā gada 
11. novembrī tāda tika atklāta arī 
Ķekavas novadā.

Piemiņas zīmi svinīgi atklāja Ķe-
kavas novada domes priekšsē-
dētāja Viktorija Baire un domes 
priekšsēdētājas pirmais viet-
nieks Andris Ceļmalnieks. 
Piemiņas zīmē iegravēti div-
padsmit Lāčplēša Kara ordeņa 
kavalieru vārdi, kuri dzimuši un 
dzīvojuši tagadējā Ķekavas no-
vada teritorijā:
l Hermanis Sproģis – apbalvots 

par 1919. gada 4. novembra cīņu 
Lucavsalā;

l Mārtiņš Pilvers – apbalvots par 
cīņu 1919. gada 20. novembrī pie 
Jelgavas;

l Jānis Līcis – apbalvots par 
uzbrukumu 1919. gada naktī  
no 4.  uz 5. novembri Dāmes 
muižai;

l Vilhelms Spriņģis – apbalvots 
par 1920. gada 3. janvāra cīņu pie 
Novojes ciema Latgalē;

l Jānis Berkmanis – apbalvots par 
1920. gada 3. janvāra cīņām Lat-
galē;

l Jēkabs Klauss – apbalvots par 
1919. gada 11. novembra cīņu 
Tīriņmuižas rajonā pie Rīgas–Jel-
gavas dzelzceļa līnijas;

l Herberts Deprejs – apbalvots 
par varoņdarbu, kas veikts 
1919. gada 4. maijā Kaugurciema 
apkaimē;

l Andrejs Grope – apbalvots 
par varoņdarbu, kas veikts 
1920. gada 1. janvārī Latgalē pie 
Slīpaču sādžas;

l Jānis Reingolds – apbalvots 
par varoņdarbu, kas veikts 
1919. gada naktī uz 11. novembri 
Zasulauka apkaimē;

l Nikolajs Āboltiņš – apbalvots 
par varoņdarbu, kas veikts 
1919. gada 6. novembrī pie Rīgas,

l Otomārs Ozoliņš – apbalvots par 
1919. gada 8. un 9. oktobra cīņām 
uz Jelgavas šosejas pie Baložu ka-
piem;

l Edvīns Alfrēds Rubenis – apbal-
vots par cīņu 1919. gada 3.  no-
vembrī pie Essenhofas Bolderā-
jas rajonā.

Lai šī piemiņas zīme mums ik die-
nu atgādina par mūsu Latvijas brī-
vības cīņu varoņu drosmīgo rīcību 
un mudina mūs uz cēlām domām 
un darbiem par godu mūsu valstij!
Piemiņas akmeni izgatavoja mūsu 
novadnieki – akmens apstrādes 
centrs „AKM” akmeņkaļa Pētera 
Zvauņa vadībā.
Piemiņas akmens atklāšanā sanā-
kušos uzrunāja arī Doles-Ķekavas 
evaņģēliski luteriskās draudzes 

mācītājs Arnis Eltermanis. Klau-
soties mācītāja teiktajos Dieva 
vārdos, atskanēja arī netālu eso-
šās Doles-Ķekavas baznīcas zva-
nu skaņas, tādējādi simbolizējot 
vienotību, pieminot brīvības cīņu 
varoņus.   
 Lāčplēša dienas ietvaros notika arī 
lāpu gājiens Daugmalē, kas vijās 
no Daugmales centra līdz Senču 
svētkalniņam pie Daugavas, kur 
notika atceres brīdis.

* Lāčplēša Kara ordenis bija Latvijas aug- 

stākais militārais apbalvojums laikā no 

1920. līdz 1928. gadam, un to piešķīra 

par kaujas nopelniem Latvijas armijas 

un bijušo latviešu strēlnieku pulku kara-

vīriem, kuri bija devuši lielu ieguldījumu 

Latvijas brīvības cīņās vai sekmējuši Lat-

vijas valsts nodibināšanu.

Administratīvā pārvalde

Piedalies Ziemassvētku rotājumu konkursā „Uzmirdzi Ķekavas novadā 2019’’

Lāčplēša dienā Ķekavā atklāj piemiņas akmeni 
Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem

Mirklis no Lāčplēša Goda zīmes pasniegšanas pasākuma.

Atklājot piemiņas akmeni Lāčplēša Kara ordeņa kavalieriem.
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15. novembrī valsts svētku pa-
sākumā „Kokiem un cilvēkiem” 
Ķekavas Kultūras namā trīs no-
vadniekiem – Katlakalna Tautas 
nama vadītājai Aijai Vitmanei, 
SIA „CO Priedes” valdes priekš-
sēdētājam Pēterim Gekam un 
ilggadējam Ķekavas novada 
deputātam Andim Adatam – 
tika pasniegts apbalvojums 
„Ķekavas novada Goda pilso-
nis” par īpašiem nopelniem 
novada labā.

Cilvēki ir Ķekavas novada lielā-
kā vērtība, tāpēc jau piekto gadu 
pašvaldība apzina un godina 
cilvēkus par ieguldījumu un 
sevišķiem nopelniem Ķekavas 
novada labā, piešķirot apbalvo-
jumu par mūža ieguldījumu vai 
īpašiem nopelniem. Šogad par 
Goda pilsoņiem kļuva trīs no-
vadnieki, un svētku pasākumā 
apbalvojumus viņiem pasniedza 
Ķekavas novada domes priekšsē-
dētāja Viktorija Baire.

aija vitmane,
katlakalna Tautas nama 
vadītāja
Aija Vitmane ir dzimusi un dzīvo 
Katlakalnā, kur jau vairāk nekā 
25 gadus aktīvi rit arī viņas dar-
ba dzīve, vadot Katlakalna Tautas 
namu. Aijai Katlakalns ir svēts, jo, 
kā viņa raksta savā pirmajā „Kat-
lakalna 100 stāstu” izdotajā bur-
tnīcā – „Katlakalns ir mans dzim-
tais ciemats, kurā mana dzimta 
sakņojusies, dzīvojusi un pletusi 
zarus uz visām pusēm. Šeit mans 
vecvecvectēvs apņēmis sievu, cē-
lis māju, audzinājis dēlus, dalījis 
katram strēlīti zemes, lai dzimtai, 
kur zaroties.”
Aijas būtība ir darīt vairāk, 
labāk, vairāk par prasīto, la-
bāk par iespējamo, un tā – no  
visas sirds. Viņai ir ļoti svarīgi, 
lai nams dzīvo, lai tur labi jūtas 
gan pati jaunākā paaudze, gan 
seniori. Aija Katlakalnā ir no-
dibinājusi klubiņu „Vecie drau-
gi”, kurā seniorus iepriecina ar 
labu vārdu, ar pašas rakstītām 
dzejas rindām un īpašiem vel-
tījumiem jubilāriem. Aija raksta 
ne tikai dzeju, viņa ir uzrakstī-
jusi arī vairākas lugas amatieru 
teātriem, bet viņas sirds pieder 
latviešu folklorai. To Aija ir pie-
rādījusi, nodibinot Katlakalnā 
folkloras kopu „Rāmupe”, kurā 
aktīvi darbojas arī pati. Šoruden 
jau piekto reizi Latvijas un Ķe-
kavas vārds izskanēja starptau-
tiskajā folkloras festivālā „Ru-
denāji”, kurā viesojās ciemiņi 

pat no tālās Indijas. Aija rīko arī 
gadskārtu svētkus un radošās 
darbnīcas iedzīvinātajā senajā 
Sauliešu pilskalnā.
Ja cilvēks savu darbu patiesi mīl, 
viņš atver ne tikai savu sirdi, bet 
arī māju. Un Aija to dara, rīko-
jot savās mājās vasaras folkloras 
nometnes, kurās piedalīties tiek 
aicināti interesenti no visa Ķeka-
vas novada.

Pēteris Geks,
Sia „co Priedes” 
valdes priekšsēdētājs
Pēteris Geks ir dzimis laukstrād-
nieku ģimenē, un laukos pava-
dītā bērnība iespaidoja viņa lē-
mumu turpmāko dzīvi saistīt ar 
lauksaimniecību. Un to viņš ap-
zinīgi dara jau vairāk nekā 50 ga-
dus, vadot putnkopības nozari 
Ķekavā gan kolhoza laikos, gan 
tagad, vadot olu ražotnes privāt- 
uzņēmumu. Par apzinīgu darbu 
Pēteris Geks ir saņēmis daudzus 
apbalvojumus. Viņš sarakstījis arī 
grāmatu „Puse gadsimta Ķeka-
vā”, kas nu jau ir daudzu Ķeka-
vas iedzīvotāju grāmatplauktos 
un bibliotēkās.
Sākoties Atmodai, Pēteris uzsā-
ka aktīvu sabiedrisko darbību 
Latvijas neatkarības atjaunoša-

nā. Bija viens no Tautas frontes 
grupas dibinātājiem gan kol-
hozā, gan putnkopības nozarē. 
Par piedalīšanos Latvijas neat-
karības aizstāvēšanā 1991. gada 
janvāra barikādēs apbalvots ar 
Barikāžu piemiņas zīmi, bet pati 
nozīmīgākā atzinība Pēterim ir 
no Latvijas Valsts aizsardzības 
fonda „Lāčplēsis” valdes, kas 
2005. gadā Pēteri Geku apbalvoja 
ar Goda zīmi par lielu personīgo 
ieguldījumu Latvijas valstiskās 
neatkarības atjaunošanā un aktī-
vu sabiedrisko darbu.
Pēteris Geks vairākus gadus ir bi-
jis Ķekavas novada deputāts. Šajā 
laikā tapusi otrā Pētera Geka grā-
mata „Laikam līdzi”.
Pēterim Gekam vienmēr ir pati-
kusi skaista un sakopta vide. To 
viņš ir apliecinājis ar savu māju, 
kas ieguvusi „Sakoptākās sētas” 
titulu. Tāpat viņš ir veicis arī Dau-
gavas krasta sakopšanu un uzņē-
muma SIA „CO Priedes” teritori-
jas labiekārtošanu.
Šogad 1. oktobrī Pēteris Geks 
nosvinēja 75 gadu jubileju, bet 
joprojām turpina sekmīgi vadīt 
ražotni, turēt roku uz pulsa gan 
dzīvē, gan ģimenē, gan ražošanā, 
dodot darba iespējas daudziem 
novada iedzīvotājiem. 

andis adats,
ilggadējs Ķekavas novada 
deputāts 
Andis Adats dzimis Valmierā, 
bet nu jau vairāk nekā 40 gadus 
ir Ķekavas novada iedzīvotājs. 
Savu darba dzīvi sācis Ķekavas 
celtniecības organizācijā PMK 
kā jaunais speciālists, piedaloties 
Ķekavas kolhoza, Ķekavas putnu 
fabrikas, Valdlauču un Baložu 
būvobjektu celtniecībā. Viņš licis 
pirmo pamatakmeni tolaik jauna-
jam un modernajam Titurgas cie-
matam, tad vēl nezinot, ka būs šī 
ciemata saimnieks un dzīvos tur 
līdz šodienai.
Aktīvi piedalījies 1991.  gada jan-
vāra barikādēs un tautas manifes-
tācijās. Ir Baložu pilsētas patriots 
ar sirdi un dvēseli. Anda Adata 
vadībā Baložu pilsētā projektēti 
un realizēti tādi objekti kā katlu-
māja, siltumtrašu rekonstrukcija, 
maģistrālā gāzes vada izbūve, 
bibliotēkas, kultūras nama un 
bērnudārza rekonstrukcija, sko-
las jaunā korpusa un sporta zāles 
izbūve. 
Andis ir piedalījies arī Baložu 
Kultūras nama atjaunošanā, 
iedibinot jaunas tradīcijas kul-
tūras dzīvē un piedaloties tajās 
pašam – kopīga Jaungada svinē-

šana ar Baložu iedzīvotājiem, ie-
jūtoties pat svētku vecīša lomā, 
senioru kultūras dzīves atbalstī-
šana un arī par tradīciju kļuvu-
šās Adata tortes senioru atpūtas 
vakaros, kā arī ilgie gadi, kas 
dejoti kultūras nama vidējās pa-
audzes deju kolektīvā „Baloži”, 
piedaloties Dziesmu un deju 
svētkos un neskaitāmos deju 
koncertos. Baložu strūklaka var-
des veidolā, piemineklis bojā 
gājušajiem motociklistiem pie 
pagrieziena uz Titurgu, Titurgas 
ezera pirmā tīrīšanas talka – tas 
viss ir Anda Adata iedzīvināts. 
Ja Andis Adats ko uzsāk, viņš to 
dara ar lielu azartu un aizrautī-
bu, īpaši, ja tas tiek darīts viņa 
pilsētas labā.
Andi Adatu interesē gan vēs-
ture, gan viss jaunais. Viņš ir  
Ķekavas novada domes depu-
tāts vairākos sasaukumos. Vada 
Simbolikas komisiju un ir pie-
dalījies Daugmales pagasta ģer-
boņa izstrādē un jauno Baložu 
pilsētas, Daugmales un Ķekavas 
pagasta karogu apstiprināšanā. 
Ķekavas novada jaunieši pērn 
viņu nominēja par „Gada depu-
tātu 2018”.

Administratīvā pārvalde

Pasniedz apbalvojumu 
„Ķekavas novada Goda pilsonis”
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Ķekavas novada Bāriņtiesa 
aicina vecākus, kuru ģimenē 
aug nepilngadīgi bērni, ņemt 
vērā būtiskus priekšnoteiku-
mus, plānojot ilgstošu uzturē-
šanos ārzemēs.

Bāriņtiesa norāda, ka arvien bie-
žāk nākas saskarties ar situācijām, 
kad nav ievērota valstī noteiktā 
likumdošana attiecībā uz bērnu 
izvešanu no valsts, kā arī bērnu 
atstāšanu Latvijā, ja abi vecāki plā-
no doties uz ārvalstīm. Bāriņtiesa 
aicina vecākus ievērot likumā no-
teiktos aspektus.
Bērna māte vai tēvs vienpersonis-
ki nav tiesīgi nepilngadīgu bērnu 
izvest no valsts. Likuma priekšā 
to var traktēt kā bērna nolaupī-
šanu, ar šādu prasību kāds no 
vecākiem var vērsties tiesā. Ja bēr-
nu no valsts vēlas izvest viens no 
vecākiem, nepieciešama otra ve-
cāka rakstiska piekrišana. Ja vecā-
ki savā starpā nevar vienoties par 
bērna izvešanu no valsts, to var 
lemt tiesa. Bāriņtiesa norāda, ka 
nereti nākas saskarties jau ar se-
kām, kad nesaskaņota bērna izve-
šana no valsts jau ir konstatēta un 
tiek uzsākta tiesvedība par bērna 
atgriešanu Latvijā.
Ja vecāki plāno ilgstoši doties uz 
ārzemēm un nolemj savu nepiln- 
gadīgo bērnu atstāt Latvijā, ve-
cākiem ir jāvēršas Bāriņtiesā, in-
formējot, kuras personas aprūpē 
bērns vecāku prombūtnes laikā 
tiek nodots. Ja vecāku prombūtne 
ir līdz trim mēnešiem, vecākiem 

nepieciešams Bāriņtiesā vai pie 
zvērināta notāra sagatavot un pa-
rakstīt pilnvaru par bērna nodoša-
nu citas personas aprūpē (par bēr-
na interešu pārstāvību izglītības 
iestādēs, medicīnas iestādēs u.c. 
jautājumos), savukārt, ja vecāku 
prombūtnes laiks ir ilgāks par trim 
mēnešiem, jāvēršas Bāriņtiesā, lai 
iestādē pieņemtu lēmumu par 
bērna nodošanu citas personas 
aprūpē. Šādā gadījumā ir jābūt 
gan pilnvarai, gan lēmumam.
Vecākiem jāņem vērā, ka gan Lat-
vijā, gan ārzemēs jebkura persona 
var vērsties pie attiecīgās institū-
cijas, pilsētas sociālā dienesta vai 
policijas, ja ģimenē tiek novērotas 
problēmas, piemēram, pārmērī-
ga alkohola lietošana, vardarbī-
ba ģimenē, nevērīga izturēšanās 
pret bērniem u.c., kā rezultātā var 
draudēt lēmums par bērna izņem-
šanu no ģimenes.
Pēc Tieslietu ministrijas aicinā-
juma Ķekavas novada Bāriņtie-
sa šogad pirmo reizi pārstāvēja 
bērna intereses tiesā Lielbritānijā, 
un, ja tiesa lemtu par bērna iz-
ņemšanu no ģimenes, Bāriņtiesai 
būtu nepieciešams nodrošināt 
bērna aprūpi ģimeniskā vidē Ķe-
kavas novadā, kur bija deklarēts 
viens no bērna vecākiem. Šajā ga-
dījumā tiesa lēma bērnam turpi-
nāt dzīvot ar vienu no vecākiem 
Lielbritānijā, bet arī turpmāk šis 
bērns būs sociālā dienesta un tie-
sas uzraudzībā.

Ķekavas novada Bāriņtiesa

5. un 6. decembrī Ķekavā no-
tika URBACT programmas 
projekta „CITIES4CSR” (visap-
tverošas pašvaldību stratēģijas 
korporatīvās atbildības veici-
nāšanai un stiprināšanai pilsē-
tas teritorijās) vietējās rīcības 
grupas un viedokļu līderu tik-
šanās. Ķekavā viesojās projekta 
vadošā partnera pārstāvji no 
Milānas (Itālija), kā arī projek-
ta vadošais pētnieks Steffen 
Wetzstein. 

Projekta mērķis ir palielināt uzņē-
mumu korporatīvās sociālās atbil-
dības aktivitāšu lomu un pievie-
noto vērtību vietējā līmenī, īpašu 
uzmanību pievēršot izglītošanai, 
lai labāk izprastu vietējos prob-
lēmjautājumus un novārtā atstātos 
jautājumus. 
Projekta vadošais partneris ir Mi-
lānas pilsēta (Itālija). Projekta par-
tneri: Sofijas pašvaldība (Bulgārija), 
Vracas pilsēta (Bulgārija), Ķekavas 
novada pašvaldība (Latvija), Rije-
kas pilsēta (Horvātija), Gimarain-
šas pilsēta (Portugāle), Molina de 
Segura (Spānija), Budaerša (Ungā-
rija), Bratislava (Slovākija), Nantes 
metropole (Francija). 

5. un 6. decembrī Ķekavā norisi-
nājās projekta vadošā eksperta un 
vadošā partnera – Milānas pašvaldī-
bas – vizīte, kuras ietvaros Ķekavas 
novada pašvaldība organizēja divu 
dienu semināru ar vietējo uzņēmē-
ju (SIA „Maxima”, AS „SEB ban-
ka”, SIA „PAA”, SIA „EMJ metāls”,  
SIA „Lofbergs Baltic”, AS „Putnu 
fabrika „Ķekava””), biedrību un 
nevalstisko organizāciju (Latvijas 
Pašvaldību savienība, Korporatīvās 
ilgtspējas un atbildības institūts, 
partnerība „Daugavkrasts”, Ķeka-
vas novada uzņēmēju padome) un 
Rīgas plānošanas reģiona dalību, lai 
kopīgi analizētu un izvērtētu kor-
poratīvās sociālās atbildības jomas 
situāciju novadā, kā arī lemtu par 
nākotnes attīstības iespējām un re-
dzējumu korporatīvās sociālās atbil-
dības jomas uzlabošanai, sadarbo-
joties pašvaldībai, uzņēmējiem un 
nevalstiskajām organizācijām.
Vizītes ietvaros notika darbnīcas, 
eksperta intervijas ar uzņēmējiem, 
mācību vizītes uz labās prakses 
uzņēmumiem, tikšanās ar Ķeka-
vas novada pašvaldības vadību un 
turpmāko uzdevumu izstrāde, lai 
nodrošinātu dalību projekta otrajā 
fāzē un īstenotu Ķekavas novada 

pašvaldības iedzīvotājiem un uz-
ņēmējiem nozīmīgus pasākumus. 
Projekta pirmās  fāzes īstenošanas 
periods ir no 2019. gada 2. septem-
bra līdz 2020. gada 2. martam.
URBACT projekta princips ir izvei-
dot vietējo rīcības grupu, kas sastāv 
no dažādu sabiedrības grupu pār-
stāvjiem, uzņēmējiem un pašval-
dības pārstāvjiem, lai caur jauniz-
veidoto tīklu palielinātu sadarbību 
starp pašvaldībām, biznesa pārstāv-
jiem un pilsonisko sabiedrību un 
veicinātu ilgtspējīgas, iekļaujošas un 
inovatīvas novada pārmaiņas. 
URBACT programmas projekti sa-
stāv no divām fāzēm. Šobrīd tiek 
īstenota projekta pirmā fāze, kuras 
laikā norisinās darbs pie pilna pro-
jekta pieteikuma sagatavošanas, ek-
sperta vizītēm uz partnervalstīm, lai 
labāk identificētu vietējās vajadzī-
bas. Pirmā fāze noslēdzas ar pilna 
projekta pieteikuma sagatavošanu 
un iesniegšanu. Projekta otrā fāze 
sākas, ja tiek apstiprināts iesniegtais 
pilnais projekta pieteikums.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Ziemassvētku gaidīšanas lai-
kā Ķekavas novada Sociālais 
dienests sadarbībā ar kultūras 
iestādēm ar jaukiem pasāku-
miem iepriecinās Ķekavas no-
vada pensionārus, cilvēkus ar 
invaliditāti un pirmsskolas ve-
cuma bērnus, kuri neapmeklē 
pirmsskolas izglītības iestādes.

Tā kā novadā notiks vairāki šādi 
Ziemassvētku pasākumi, Sociā-
lais dienests aicina seniorus un 
bērnu vecākus pievērst uzmanī-
bu ielūgumā minētajam ierašanās 
datumam un laikam. Pensionāru 
ērtībai uz Ziemassvētku koncer-
tiem tiek organizēts transports.

Uz koncertu Ķekavas Kultūras 
namā 14. decembrī kursēs auto-
buss šādā maršrutā: 14.15 Mel-
lupi – 14.20 pie ozola – 14.30 pie 
Plakanciema veikala  – 14.40 pie 
„Priedēm” – Ķekavas satiksmes 
autobusa galapunkts.
Uz koncertu Katlakalna Tautas 
namā 15. decembrī autobuss kur-
sēs šādā maršrutā: 14.20 Valdlau-
ču veikals – laukums pie Depkina 
muižas – „Ziedonis”  – pagrie-
ziens uz Rudzājiem – Katlakalna 
Tautas nams.
Transports būs nodrošināts arī 
atpakaļceļā pa to pašu maršrutu.

Ķekavas novada Sociālais dienests

No šā gada 28. oktobra Ķeka-
vas novada teritorijā klaiņojo-
šo suņu, kaķu un citu dzīvnieku 
izķeršanu, noķerto dzīvnieku 
uzturēšanu un aprūpi dzīv-
nieku patversmē nodrošinās 
biedrība „Dzīvnieku pansija 
„Ulubele””.  

Konstatējot mājdzīvnieka pa-
zušanu, iedzīvotāji aicināti sazi-
nāties ar Reģionālo pašvaldības 
policiju (RPP), lai noskaidrotu, 
vai dzīvnieks nav atrasts un no-
dots dzīvnieku patversmei „Ulu-
bele”. Ja policija būs fiksējusi, ka 
mājdzīvnieks ir atrasts un nodots 
patversmei, dzīvnieka īpašnie-
kam būs jāvēršas RPP (Gaismas 
iela 19, k. 9, Ķekava), jo patversmē 
dzīvnieks tiks atdots saimniekam 
tikai pēc administratīvā proto-
kola kopijas uzrādīšanas. Sazi-
noties ar patversmes dežurantu 
(tālruņa numurs  25473333), būs 
iespējams vienoties par dzīvnie-
ka saņemšanu. 
Ja policija nebūs konstatējusi māj-
dzīvnieka atrašanos, šī informāci-
ja tiks reģistrēta, lai gadījumā, ja 
kāds būs ziņojis par jūsu mājdzīv-
niekam līdzīgu klaiņojošu dzīv-
nieku, to varētu nodot jums, ne-
iesaistot ķērājus. Informāciju par 
dzīvnieka pazušanu saimniekam 

būtu vēlams ievietot arī Lauk-
saimniecības datu centra bāzē.
Pamanot klaiņojošus vai uz ceļa 
nobrauktus dzīvniekus, iedzīvo-
tāji aicināti par to ziņot RPP (tāl-
ruņa numurs 67937102 vai 8488), 
jo atbilstoši līgumam dzīvnieku 
patversme izbrauc uz izsauku-
mu, ja to ir saskaņojusi policija. 
Par katru klaiņojoša dzīvnieka iz-
ķeršanas gadījumu tiek sastādīts 
akts un veikta fotofiksācija. Izķer-
tiem dzīvniekiem tiek pārbaudīts 
veselības stāvoklis, un patversmē 
tie var uzturēties līdz 14 diennak-
tīm. Ja šajā laikā netiek atrasts 
dzīvnieka saimnieks vai adoptē-
tājs, dzīvnieks nonāk patversmes 
īpašumā. Savukārt triju dienu 
laikā kaķu kolonijās mītošajiem 
un bezsaimnieka kaķiem, kas 
tiek izķerti, tiek novērtēts veselī-
bas stāvoklis, veikta kastrācija vai 
sterilizācija, un viņi tiek nogādāti 
atpakaļ savā dzīvesvietā.

atgādinājumi saimniekiem!
Saskaņā ar Ķekavas novada sais-
tošo noteikumu Nr. 7/2013 „Mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanas no-
teikumi Ķekavas novadā” 8. pun-
kta prasībām visām fiziskajām un 
juridiskajām personām, kuras ir 
dzīvnieku īpašnieki vai turētāji 
par dzīvnieku turēšanu Ķekavas 

novada administratīvajā terito-
rijā ir jāmaksā ikgadēja nodeva 
(par suni 4,27 eiro gadā, par kaķi 
2,85 eiro gadā). No nodevas atbrī-
voti pensionāri (par vienu dzīv-
nieku), suņu īpašnieki, ja suns ir 
terapeits, asistents, pavadonis, 
dienesta suns un ārpus pilsētu un 
ciemata teritoriju dzīvojošie dzīv-
nieki. Samaksājot nodevu, pretī 
tiek izsniegts žetons, kuru nepie-
ciešams piestiprināt pie dzīvnie-
ka kaklasiksnas. Nodeva samak-
sājama līdz katra gada 1. maijam.
Saskaņā ar Ministru kabine-
ta noteikumiem Nr.  491 „Mājas  
(istabas) dzīvnieku reģistrācijas 
kārtība” (21.06.2011) noteikts, ka 
suņa īpašnieks (juridiskai perso-
nai – pilnvarota persona) nodro-
šina, lai sunim tiktu implantēta 
mikroshēma un tas tiktu reģis-
trēts datubāzē līdz sešu mēnešu 
vecuma sasniegšanai. Bez reģis-
trēšanas saimnieks aktualizē arī 
informāciju par dzīvnieka turēša-
nas vietas maiņu, nāvi, pazušanu 
vai atrašanu, īpašnieka maiņu 
(iepriekšējais nodod jaunajam 
īpašniekam dzīvnieka pasi). Šo 
informāciju var sniegt portālā 
www.latvija.lv vai atbildīgajam 
pašvaldības speciālistam.

Administratīvā pārvalde

Bāriņtiesas ieteikumi vecākiem, 
kuri plāno ilgstoši uzturēties ārzemēs

Transports bērniem un senioriem 
uz Ziemassvētku koncertiem

21. decembrī plkst. 14.00 
Doles Tautas namā notiks Ziemassvētku pasākums pensionāriem. 

Muzicēs Inta. Līdzi ņemt labu garastāvokli un cienastu. 
Pieteikties dalībai ballē, zvanot uz tālruņa numuru 2748906 Inārai. 

 
Pensionāru biedrības „Polārblāzma” valde

informācija Senioriem

Ķekavā tiekas starptautiska projekta 
vietējās rīcības grupas

Turpmāk klaiņojošo dzīvnieku izķeršanu un aprūpi 
Ķekavas novadā nodrošinās dzīvnieku pansija „Ulubele”
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dažādi

baLožu PiLSēTaS bibLioTēkā
l 18. decembrī plkst. 11.00 Ķiparu Piparu rīta stunda – aicināti mazuļi 

ar vecākiem vai auklītēm, lai kopīgi lasītu un apskatītu grāmatas, kā arī 
parotaļātos.

l 18. decembrī plkst. 15.00 jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.
l 7. janvārī plkst. 11.00 Lasītāju kluba tikšanās. 
l 15. janvārī plkst. 15.00 jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.

ĶekavaS PaGaSTa bibLioTēkā
l 18. decembrī plkst. 10.30 tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu.

bibLioTēku jaunumi

dzimTSarakSTu nodaļaS informācija

 novembrī reģistrēti 16 jaundzimušie. Vecāki izvēlējušies vārdus: 
Marks, Melisa, Everts, Maija, Rafaels, Madara, Alise, Sindija, Klāvs, 
Emīls, Gustavs, Elvis, Dārta, Viktorija, Kaiva Luīze, Kristaps Raido.

 novembrī reģistrētas 8 laulības, organizētas un vadītas vienas 
zelta kāzas.

 novembrī reģistrēti 15 mirušie: Silvija Berkmane (1949), Staņislavs 
Bidzāns (1956), Zenta Girgensone (1934), Lidija Grigorjeva (1937), 
Rita Grunsberga (1967), Ņina Jacika (1951), Laimdota Jēkabso-
ne (1943), Vladimirs Maļinovskis (1941), Vilnis Melbārzdis (1947),  
Rūdolfs Melnalksnis (1935), Konstancija Pakamaniene (1929), Viktors 
Platacis (1924), Alīda Puriņa (1928), Gunārs Višers (1948), Ingrīda  
Rozenberga (1937). 

Par deTāLPLānojuma izSTrādeS uzSākšanu 
nekuSTamajā īPašumā „Lūri”, 
zemeS vienībai ar kadaSTra aPzīmējumu 8070 009 0007, 
ĶekavaS PaGaSTā, ĶekavaS novadā
Ķekavas novada dome 2019. gada 14. novembrī pieņēmusi lēmumu „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Lūri”, ze-
mes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8070 009 0007, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā”. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir ielas daļas izdalīša-
na atsevišķā zemesgabalā. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir Ķeka-
vas novada pašvaldība. Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas no-
vada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotājs 
Andris Lācis (tālruņa numurs 67847161).

Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 

www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PaziņojumS

Sia „ĶekavaS SadzīveS 
ServiSa cenTrS” Paziņo 
Par šādu kuSTamu manTu 
aTSavināšanu rakSTiSkā 
izSoLē ar auGšuPejošu 
SoLi:
l automašīna Subaru Legacy, 

reģistrācijas numurs LB 4205 
(nosacītā cena 5700 eiro, no-
drošinājums 570 eiro; izsole 
notiks 2019. gada 27. de-
cembrī plkst. 10.00);

l automašīna Mercedes-Benz 
1314, reģistrācijas numurs  
EF 399 (nosacītā cena 1800 eiro, 
nodrošinājums 180  eiro; izsole 
notiks 2019. gada 27. decembrī 
plkst. 10.15); 

l traktora piekabe 2PTS-6, re-
ģistrācijas numurs P975LZ 
(nosacītā cena 310 eiro, no-
drošinājums 31 eiro; izsole no-
tiks 2019.  gada 27.  decembrī 
plkst. 10.30); 

l rotora birste FLIEGL KEHPRO 
240010 ar papildaprīko-
jumu (sānu birste) (nosacī-
tā cena 1800 eiro, nodro-
šinājums 180  eiro; izsole 
notiks 2019.  gada 27.  de-
cembrī plkst. 10.45); 

l mini iekrāvējs rakšanas ie-
kārta MARA 500S (nosacītā 
cena 800  eiro, nodrošinā-
jums 80  eiro; izsole notiks 
2019.  gada 27. decembrī 
plkst. 11.00);

l sniega lāpsta SNOWSTAR 
AL3200 (nosacītā cena 1900 eiro, 
nodrošinājums 190  eiro; izsole 
notiks 2019. gada 27. decembrī 
plkst. 11.15).

Visas izsoles notiks SIA „Ķekavas 
Sadzīves servisa centrs” telpās 
Ausekļu ielā 10, Ķekavā, kur arī 
ir iespējams apskatīt izsolāmās 
mantas, iepriekš zvanot uz tālru-
ņa numuru 26536252.
Ar izsoles noteikumiem iespē-
jams iepazīties interneta mājas-
lapā kssc.kekava.lv vai saņemt 
elektroniski vai personīgi SIA 
„Ķekavas Sadzīves servisa centrs”.
Pieteikumus līdz izsoles sākumam 
jāiesniedz personīgi vai jānosūta 
pa pastu SIA „Ķekavas Sadzīves 
servisa centrs” (adrese: Ausekļu 
iela 10, Ķekava, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads, LV-2123); dar-
ba laiks – darbdienās no plkst. 
8.00 līdz 17.00, pārtraukums no 
plkst. 12.00 līdz 13.00.
Pretendentam pirms pieteiku-
ma iesniegšanas jāiemaksā no-
drošinājums ar pārskaitījumu 
SIA „Ķekavas Sadzīves servisa 
centrs”, vienotais reģistrācijas 
Nr.  40003525725, norēķinu kon-
ta Nr. LV92UNLA0003001609441, 
AS „SEB banka”, bankas kods  
UNLALV2X, ar atzīmi „Kustamās 
mantas (nosaukt attiecīgo kus-
tamo mantu) izsoles nodrošinā-
jums”.
Samaksa par nosolīto kustamo 
mantu veicama divu nedēļu laikā 
no izsoles dienas.

izSoLe

Par deTāLPLānojuma izSTrādeS uzSākšanu 
nekuSTamajā īPašumā „SProģi-1” 
kroGSiLā, ĶekavaS PaGaSTā, ĶekavaS novadā
Ķekavas novada dome 2019. gada 14. novembrī pieņēmusi lēmumu „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Sproģi-1” 
Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir īpašuma sadalīšana un savrupmāju 
būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Attīs-
tības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa 
numurs 67847161).

Papildu informācija pieejama 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv 

un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PaziņojumS

reģionāLāS PašvaLdībaS PoLicijaS 
ĶekavaS PārvaLdeS informācija Par 2019. Gada novembri 

Saņemti izsaukumi ..................................................................................... 393
Uzsāktas lietvedības administratīvā pārkāpuma lietā ............................ 45
Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi .......................... 18
Saņemta korespondence .......................................................................... 142
Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli ......................................... 26
Pieņemti lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības ............. 20
Veiktas ekspertīzes ...................................................................................... 11
Piespiedu izpildei nodoti lēmumi ............................................................. 36
Nosūtīta korespondence .......................................................................... 174
Citām iestādēm nodoti materiāli ............................................................... 31
Patversmē nodoti dzīvnieki ........................................................................ 15
Dzīvesvietā nogādātas personas ..................................................................5
Aizturētas personas ..................................................................................... 22
Veikti reidi ........................................................................................................1
Īstenoti prevencijas pasākumi .......................................................................4
Valsts policijā nogādātas personas ..............................................................5
Patversmē nogādātas personas ................................................................. 12

PoLicijaS informācija
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normaTīvie akTi

SaiSTošie noTeikumi nr. 15/2019

„Grozījumi ĶekavaS novada PašvaLdībaS 
2011. Gada 11. auGuSTa SaiSTošajoS noTeikumoS 

nr. 13/2011 „ĶekavaS novada SadzīveS 
aTkriTumu aPSaimniekošanaS noTeikumi””

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 22. augusta sēdes lēmumu 
Nr. 6 (protokols Nr. 17)

Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 
3. punktu un 15. panta trešo daļu

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2011. gada 11. augusta saistošajos 
noteikumos Nr. 13/2011 „Ķekavas novada sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas noteikumi” šādus grozījumus:
1.1. izteikt norādi uz noteikumu izdošanas tiesisko pamatu, šādā redak-

cijā: „Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta 
pirmās daļas 3. punktu un 15. panta trešo daļu”;

1.2. aizstāt noteikumu 34.2. apakšpunktā vārdus „Vides un labiekārtoša-
nas daļas” ar vārdiem „atbildīgās struktūrvienības”.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ķeka-
vas novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”.

Domes priekšsēdētāja Viktorija Baire

SaiSTošie noTeikumi nr. 17/2019

„GrozījumS ĶekavaS novada PašvaLdībaS 
2018. Gada 15. februāra SaiSTošajoS noTeikumoS 

nr. 2/2018 „Par PašvaLdībaS aTbaLSTa 
vai komPenSācijaS PiešĶiršanaS un izmakSaS 

kārTību norēĶiniem ar PrivāTo izGLīTībaS ieSTādi 
vai bērnu uzraudzībaS PakaLPojuma Sniedzēju””

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 26. septembra 
sēdes lēmumu Nr. 2 (protokols Nr. 19) 

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 4. punktu un 43. panta trešo daļu, 

Izglītības likuma 17. panta 2.⁴ daļu
 
1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada 15. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2/2018 „Par pašvaldības atbalsta vai kompensācijas pie-
šķiršanas un izmaksas kārtību norēķiniem ar privāto izglītības iestādi vai 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju” šādu grozījumu un aizstāt no-
teikumu 14. punktā vārdus „Izglītības daļas” ar vārdiem „atbildīgās struk-
tūrvienības”.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas 
Novads”.

Domes priekšsēdētājas pirmais vietnieks Aigars Vītols

SaiSTošie noTeikumi nr. 22/2019

„Grozījumi ĶekavaS novada PašvaLdībaS 
2019. Gada 7. marTa SaiSTošajoS noTeikumoS 
nr. 6/2019 „Par ĶekavaS novada PašvaLdībaS 

2019. Gada budžeTu””
Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 14. novembra 

sēdes lēmumu Nr. 37 (protokols Nr. 25) 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu, 
21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. panta pirmo un otro daļu un likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11. un 16. pantu

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2019. gada 7. marta saistošajos no-
teikumos Nr. 6/2019 „Par Ķekavas novada pašvaldības 2019. gada bu-
džetu” šādus grozījumus:

2. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā: „1. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības 
pamatbudžetu 2019. gadam ieņēmumos sadalījumā pa ieņēmumu vei-
diem 33 532 485 eiro apmērā saskaņā ar 1. pielikumu.”

3. Izteikt 2. punktu šādā redakcijā: „2. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības 
pamatbudžetu 2019. gadam izdevumos 40 878 793 eiro apmērā, t.sk., 
līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 200 000 eiro apmērā, aizņēmumu 
pamatsummas atmaksas līdzekļi 1 507 406 eiro apmērā un pamatkapi-
tāla palielināšana pašvaldības kapitālsabiedrībās 1 770 944 eiro apmērā 
un naudas līdzekļu atlikums 1687 eiro apmērā saskaņā ar 2. pielikumu.”

4. Izteikt 4. punktu šādā redakcijā: „4. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldī-
bas pamatbudžeta 2019. gadam izdevumu sadalījumu pa uzņēmumiem, 
iestādēm un atsevišķām struktūrvienībām saskaņā ar 5. pielikumu.”

5. Izteikt 5. punktu šādā redakcijā: „5. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības 
speciālo budžetu 2019.  gadam ieņēmumos sadalījumā pa ieņēmumu 
veidiem 517 130 eiro apmērā saskaņā ar 3. pielikumu.”

6. Izteikt 6. punktu šādā redakcijā: „6. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības 
speciālo budžetu 2019. gadam izdevumos 537 852 eiro apmērā saskaņā 
ar 3. pielikumu.”

7. Izteikt 8. punktu šādā redakcijā: „8. Apstiprināt Ķekavas novada pašval-
dības ziedojumu ieņēmumus 3953 eiro un naudas līdzekļu atlikumu uz 
2019. gada 1. janvāri 28 002 eiro apmērā, saskaņā ar 4. pielikumu.”

8. Izteikt saistošo noteikumu 9. punktu šādā redakcijā: „9. Noteikt Ķekavas 
novada pašvaldības ziedojumus 2019. gadam izdevumos 31 955 eiro 
apmērā saskaņā ar 4. pielikumu.”

9. Izteikt saistošo noteikumu 1. pielikumu jaunā redakcijā (1. pielikums).
10. Izteikt saistošo noteikumu 2. pielikumu jaunā redakcijā (2. pielikums).
11. Izteikt saistošo noteikumu 3. pielikumu jaunā redakcijā (3. pielikums).
12. Izteikt saistošo noteikumu 4. pielikumu jaunā redakcijā (4. pielikums).
13. Izteikt saistošo noteikumu 5. pielikumu jaunā redakcijā (5. pielikums).
14. Izteikt saistošo noteikumu 6. pielikumu jaunā redakcijā (6. pielikums).

Domes priekšsēdētāja Viktorija Baire

SaiSTošie noTeikumi nr. 20/2019

„Grozījumi ĶekavaS novada PašvaLdībaS 
2018. Gada 26. jūLija SaiSTošajoS noTeikumoS nr. 11/2018 
„Par nekuSTamā īPašuma nodokLi un nekuSTamā īPašuma 
nodokļa aTvieGLojumu Piemērošanu ĶekavaS novadā””

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 17. oktobra sēdes lēmumu Nr. 24 (protokols Nr. 23) 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta otrās daļas 9.1 punktu un 2.1 daļu, 

3. panta pirmo daļu un 1.4, 1.6 daļu, 5. panta trešo un ceturto daļu, 9. panta otro daļu,

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada 26. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 11/2018 „Par nekustamā īpašuma 
nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Ķekavas novadā” šādus grozījumus:
1.1. papildināt saistošos noteikumus ar 8.1 punktu šādā redakcijā: „8.1 Būvei, kuras būvniecībā pārsniegts nor-

matīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, ar nākamo mēnesi pēc būvniecības termiņa 
izbeigšanās līdz mēnesim, kad parakstīts akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā, nekustamā īpašuma no-
dokļa likme ir 3% no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības:

       8.11. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;
       8.12. būves kadastrālās vērtības.”;
1.2. izteikt saistošo noteikumu 9. punktu šādā redakcijā: „9. Lēmumu par būves klasificēšanu kā vidi degradējošu, 

sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi vai lēmumu par attiecīgā statusa atcelšanu pieņem Ķekavas 
novada pašvaldības Būvvalde Ķekavas novada domes saistošo noteikumu par Ķekavas novada teritorijas 
kopšanu un būvju uzturēšanu noteiktajā kārtībā.”;

1.3. papildināt saistošos noteikumus ar 10.1 punktu šādā redakcijā: „10.1 Noteikumu 8.1 punktā minētajā gadī-
jumā paaugstināto nekustamā īpašuma nodokļa likmi piemēro un nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu 
veic, sākot ar nākamo mēnesi pēc informācijas saņemšanas Ķekavas novada pašvaldības iestādes „Centrālā 
administrācija „Ķekavas novada pašvaldība”” Finanšu pārvaldē.”;

1.4. izteikt saistošo noteikumu 13.1. apakšpunktu šādā redakcijā: „13.1. fiziskām personām, ja objektā taksācijas 
gada 1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta deklarēta vismaz vienai personai, kas ir rezidents. Pārējos gadījumos 
piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5% apmērā no objekta kadastrālās vērtības;”;

1.5. papildināt saistošos noteikumus ar 13.1 punktu šādā redakcijā: „13.1 Noteikumu 13. punktu nepiemēro:
       13.1 1. dārza mājām un vasarnīcām ar kopējo platību līdz 40 m2 (ieskaitot);
       13.1 2. jaunbūvēm, kam ir jaunbūves statuss;
       13.1 3. būvniecības procesā esošajām būvēm.”;
1.6. izteikt saistošo noteikumu 18.3. apakšpunktu šādā redakcijā:

1.7. Izteikt saistošo noteikumu 18.4. apakšpunktu šādā redakcijā:

1.8. Izteikt saistošo noteikumu 18.6. apakšpunktu šādā redakcijā:

1.9. Izteikt saistošo noteikumu 26.6. apakšpunktu šādā redakcijā: „26.6. aizpilda veidlapu de minimis atbalsta uzskai-
tes sistēmā, norādot informāciju par pretendenta atbilstību viena vienota uzņēmuma definīcijai, ziņas par to, vai 
pēdējo trīs fiskālo gadu laikā atbalsta pretendents ir sadalījies, apvienots vai iegādāts, informāciju par atbalsta 
kumulāciju, kā arī ziņas par trīs fiskālo gadu periodā saņemto jebkādu de minimis atbalstu un sniedz informāciju, 
ka de minimis atbalsta uzskaites sistēmā ir aizpildīta minētā veidlapa saskaņā ar Eiropas Savienības Komisijas 
2013. gada 18. decembra Regulas Nr. 1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta 
piemērošanu de minimis atbalstam nosacījumiem.”.

2. Saistošo noteikumu 1.2., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.8. un 1.9. apakšpunkts stājas spēkā 2020. gada 1. janvārī, saistošo 
noteikumu 1.1. un 1.3. apakšpunkts stājas spēkā 2021. gada 1. janvārī. 

Domes priekšsēdētāja Viktorija Baire
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18.6.

pensionāriem, kuri uz taksācijas gada 1. janvā-
ri ir sasnieguši 65 gadu vecumu, attiecībā uz 
dzīvojamām mājām, neatkarīgi no tā, vai tās ir 
vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo 
māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, 
kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana, kā 
arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantoša-
na ir saistīta ar dzīvošanu.

50% jā jā
pirmo reizi 
pieprasot 

atvieglojumu
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18.4.

fiziskai personai, kurai ir kopīga deklarētā dzīves-
vieta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 2. grupas inva-
līdiem, kurš ir šīs personas vai tās laulātā bērns, 
mazbērns, brālis, māsa, laulātais, kāds no vecā-
kiem vai vecvecākiem attiecībā uz dzīvojamām 
mājām, neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas 
dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu 
grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā 
izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, 
kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar dzīvo-
šanu, un tām piekritīgo zemi, ja tās netiek izman-
totas saimnieciskās darbības veikšanai.

50% jā jā
pirmo reizi 
pieprasot 

atvieglojumu
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18.4.

personām, kuras ar ārstu komisijas lēmumu atzī-
tas par personām ar 1. un 2. grupas invaliditāti 
attiecībā uz dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, 
vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzī-
vojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās 
ēkās, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana, 
kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantoša-
na ir saistīta ar dzīvošanu, un tām piekritīgo zemi, 
ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības 
veikšanai.

50% jā jā
pirmo reizi 
pieprasot 

atvieglojumu
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SPorTS

kad? cikoS? kur? kaS?

13.12. 20.00–22.00 ķekavas vsk. sporta komplekss „elvi” līga florbolā „ķekava”–„lekrings” (vīr.)
14.12. 18.00–23.00 ķekavas sporta klubs ķekavas novada boksa sacensības „lāčplēša kauss 2019”
14.12. 20.00–22.00 ķekavas vsk. sporta komplekss 1. līga florbolā, „ķekavas bulldogs”–fk „jeno” (vīr.)

15.12. 14.00–15.20 ķekavas vidusskola 
latvijas jaunatnes basketbola līga, 

u14, bjbs „rīga”/a.kraukļa „vef 2”–madona (zēni)

15.12. 16.00–16.55 ķekavas vsk. sporta komplekss
ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 

fk „stopiņi”/„eurologi”–„Giftprint.lv”–fk „nauda”
15.12. 16.55–17.50 ķekavas vsk. sporta komplekss ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, fk „daugmales dadzis”–„antidopings”
15. 12. 17.50–18.45 ķekavas vsk. sporta komplekss ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, „kadaga”–fk „ķekavas novads”
15.12. 18.45–19.40 ķekavas vsk. sporta komplekss ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, „Godzillas veterāni”–„free”
15. 12. 19.40–20.40 ķekavas vsk. sporta komplekss ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, fk „prioritāte”–fk „ķengarags”

16.12. 19.00–21.00 ķekavas vidusskola  
„olybet” darba dienu basketbola līga, 

bk „ķekava”/„bebe.lv”–banku augstskola (vīr.)
16.12. 21.00–23.00 ķekavas vidusskola  „olybet” darba dienu basketbola līga, bk „ķekava”/„isG”–„Hegelmann” (vīr.)
18.12. 20.00–22.00 ķekavas vsk. sporta zāle maksibasketbola līga, „ķekava”–„lapmežciems” (kungi 45+)
20.12. 19.00–24.00 ķekavas vsk. sporta komplekss ķekavas novada čempionāts kāršu spēlē zolīte, 4. posms
21.12. 16.00–18.00 ķekavas vsk. sporta komplekss „elvi” līga florbolā, „ķekavas bulldogs”–„rubene” (siev.)

22.12. 16.00–16.55 ķekavas vsk. sporta komplekss
ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 

fk „stopiņi”/„eurologi”–„Giftprint.lv–„antidopings
22.12. 16.55–17.50 ķekavas vsk. sporta komplekss ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, fk „prioritāte”–„kadaga”

22.12. 17.50–18.45 ķekavas vsk. sporta komplekss
ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 
fk „ķekavas novads”–„Godzillas veterāni”

22.12. 18.45–19.40 ķekavas vsk. sporta komplekss ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, „free”–fk „ķengarags”
22.12. 19.40–20.40 ķekavas vsk. sporta komplekss ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, fk „nauda”–fk „daugmales dadzis”

27.12. 20.00–22.00 ķekavas sporta klubs
latvijas basketbola līgas 2. divīzijas rietumu grupas spēle, 

bk „ķekava”–ba „turība”
28.12. 10.00–17.00 ķekavas sporta klubs vecgada balvu izcīņa novusā
28.12. 10.00–17.00 baložu vsk. sporta komplekss latvijas čempionāts florbolā veterāniem 45+ sabraukums (vīr.)
28.12. 11.00–17.00 ķekavas sporta klubs vecgada kauss volejbolā
3.01. 20.00–22.00 ķekavas vsk. sporta komplekss „elvi” līga florbolā, „ķekava”–talsu nss/„krauzers” (vīr.)

5.01. 16.00–16.55 ķekavas vsk. sporta komplekss
ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 

fk „daugmales dadzis”–fk „stopiņi”/„eurologi”–„Giftprint.lv”
5.01. 16.55–17.50 ķekavas vsk. sporta komplekss ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, „Godzillas veterāni”–fk „prioritāte”
5.01. 17.50–18.45 ķekavas vsk. sporta komplekss ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, fk „ķengarags”–„kadaga”
5.01. 18.45–19.40 ķekavas vsk. sporta komplekss ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, fk „ķekavas novads”–„free”
5.01. 19.40–20.40 ķekavas vsk. sporta komplekss ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, „antidopings”–fk „nauda”

7.01. 18.45–20.00 ķekavas vsk. sporta komplekss
latvijas jaunatnes čempionāts florbolā, 

u16, „ķekavas bulldogs”–fsm „ulbroka”/„r1tv” (zēni)
8.01. 19.30–21.30 ķekavas vsk. sporta komplekss 1. līga florbolā, „ķekavas bulldogs”–„leģions”/Grobiņas sc (vīr.)

10.01. 20.00–22.00 ķekavas vsk. sporta komplekss „elvi līga florbolā, „ķekava”–„rubene” (vīr.)
11.01. 16.00–18.00 ķekavas vsk. sporta komplekss „elvi līga florbolā, „ķekavas bulldogs”–fk „ķekava” (siev.)

12.01. 12.00–14.00 ķekavas sporta klubs
latvijas jaunatnes čempionāts florbolā, 

u13, „ķekavas bulldogs”–sāc „ādaži (zēni)

13.01. 18.30–19.30 ķekavas vsk. sporta komplekss
latvijas jaunatnes čempionāts florbolā, 

u13, „ķekavas bulldogs”–valmieras bss (zēni)
13.01. 19.00–21.00 ķekavas vidusskola „olybet” darba dienu basketbola līga, bk „ķekava”/„bebe.lv”–bk „lubāna” (vīr.)
13.01. 21.00–23.00 ķekavas vidusskola  „olybet” darba dienu basketbola līga, bk „ķekava”/„isG”–„realia” (vīr.)

14.01. 20.00–21.30 ķekavas vsk. sporta komplekss
latvijas jaunatnes čempionāts florbolā, 

u14, „ķekavas bulldogs”–„ogres vilki” (zēni)

SPorTa SacenSību un PaSākumu kaLendārS

2020.  gada 18.  janvārī 
plkst.  19.00 Ķekavas sporta 
klubā  notiks ikgadējais pasā-
kums  „Ķekavas novada sporta 
laureāts 2019”, kurā tiks sveikti 
labākie 2019. gada sportisti, 
treneri un komandas piecpa-
dsmit nominācijās.

Par „Ķekavas novada sporta lau-
reāta 2019” nominantu var kļūt 
novada sporta veidu pārstāvji – 
novadā deklarētie sportisti, spor-
ta komandas –, kuri laika posmā 
no 2019.  gada 1.  janvārim līdz 
2019.  gada 31.  decembrim ir sa-

snieguši augstus rezultātus, vei-
cinājuši sporta attīstību Ķekavas 
novadā, popularizējuši Ķekavas 
un Latvijas vārdu pasaulē.
Pretendentu pieteikumus lū-
gums iesniegt līdz  2019.  gada 
31.  decembrim  Ķekavas nova-
da pašvaldības Sporta aģentūrā   
(Ķekavas sporta klubs) vai aiz-
pildot anketu elektroniski vietnē 
sports.kekava.lv. „Ķekavas novada 
sporta laureāta” nolikums pie-
ejams sports.kekava.lv/laureats/.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

28.  decembrī plkst.  10.00 
Ķekavas sporta kluba balko-
nā notiks novusa sacensības 
„Vecgada kausa izcīņa 2019”. 

Šāda formāta sacensības notiks 
pirmo reizi, un paralēli zibenstur-
nīra spēlēm notiks arī novusa ele-
mentu konkursi – „mīnusu” un 
„centru” iesišana. Dalībnieki spē-
lē ar savām kijām (tiem, kuriem 
kiju nav, organizatori iespēju ro-
bežās tās iedos). Dalībnieki tiks 
vērtēti šādās grupās:
l vīrieši (licencētie spēlētāji);
l vīrieši (tautas klase);
l sievietes (visas kopā);

l jaunieši (kopā zēni un meite-
nes);

l novusa spēles elementi (vīrieši 
licencētie);

l novusa spēles elementi (vīrieši 
tautas klase);

l novusa spēles elementi (pārē- 
jie).

Dalībnieku iepriekšēja pie-
teikšanās līdz 27.  decembrim 
plkst.  12.00, rakstot uz e-pasta 
adresi  andris.petrovs@kekava.lv 
vai jufo1@inbox.lv vai zvanot uz 
tālruņa numuru 26423130 vai 
29126835. Kopējais dalībnieku 
skaits ierobežots novusa spēles 
inventāra pieejamības dēļ, sa-

censību dalībnieku sarakstā tiek 
iekļauti pirmie 50 pieteikušies 
dalībnieki!
Novusa turnīrs notiks paralēli 
Vecgada kausa izcīņai volejbolā, 
un tās dalībniekiem arī būs iespē-
ja piedalīties novusa konkursos, 
savukārt novusa dalībniekiem 
būs iespēja piedalīties volejbola 
konkursos!
Sacensību nolikums ir pieejams 
mājaslapā https://sports.kekava.lv.  
Pasākumu atbalsta  „Ķekavas 
avots”. 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Ir sācies Ķekavas novada čem-
pionāts kāršu spēlē „Zolīte”. 
Pirmajos divos posmos sa-
vus spēkus jau ir izmēģinājuši 
48 dalībnieki. 

Pēc diviem aizvadītiem posmiem 
par čempionāta līderi kungiem ir 
kļuvis Vilnis Jaunpaulis, viņam 
seko Ainārs Bude un Aleksandrs 
Bartulāns, savukārt dāmām 

1.  vietā ir Eva Medne (2. vieta 
absolūtajā vērtējumā), 2.  vietā 
Marija Caune un 3. vietā Fidānija 
Dubrovska. 
Dalība čempionātā ir bez mak-
sas, nākamais posms norisināsies 
20. decembrī plkst. 19.00 Ķekavas 
vidusskolas sporta kompleksā. 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Pirmo reizi notiks novusa sacensības 
„vecgada balvu izcīņa”
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Piesakiet nominantus 
„Ķekavas novada 
sporta laureātam 2019”!

Ķekavas novada čempionāts zolītē
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baLožu PiLSēTaS kuLTūraS cenTrS
baLožu PiLSēTaS kuLTūraS namS
14. decembrī plkst. 16.00 koncertuzvedums 
„Sūnu ciema zēni” (rež. R. Vējiņš), piedalās kultū-
ras nama kolektīvi. Īpaši aicināti Baložu pensio-
nāri. Ieeja bez maksas.

15. decembrī plkst. 12.00 izrāde „Sniegbal-
tītes skola” divos cēlienos pirmsskolas vecuma 
skatītājiem un jaunāko klašu skolēniem. Lomās 
Laima Miltiņa, Jānis Jarāns, Raimonda Vazdika, 
Pēteris Šogolovs, Juris Millers, Dace Makovska, 
Jānis Mūrnieks, Sandis Bergholds, Kārlis Tols 
u.c., piedalās arī TDA „Dzintariņš” dejotājas. Re-
žisors Jānis Mūrnieks, producents Juris Millers. 
Biļetes cena: 8, 12 un 15 eiro, bērniem – 5 eiro.

21. decembrī Ziemassvētku sveiciens – Ķe-
kavas novada eglīte bērniem, kuri neapmeklē 
bērnudārzu: plkst. 10.00 pirmā tikšanās ar 
Ziemassvētku vecīti vismazākajiem bērniem; 
plkst. 11.00 un 13.00 izrāde „Pifa Ziemassvēt-
ki” un rotaļas. Ieeja ar Ķekavas novada Sociālā 
dienesta ielūgumiem.

26. decembrī plkst. 14.00 animācijas filma 
„Projām” (režisors G. Zilbalodis).
Pēc lidmašīnas avārijas galvenais varonis atto-
pas uz noslēpumainas salas, kur plešas meži, 
tuksneši un lagūnas. Taču uz šīs salas mīt arī mil-
zīgs, tumšs gars, kurš sāk puisi vajāt. Lai izglābtos 
un atgrieztos mājās, puisis dodas izaicinošā ce-
ļojumā pāri salai kopā ar savu jauniegūto drau-
gu – mazu putnēnu. Biļetes cena: 3 eiro.

26. decembrī plkst. 16.00 komēdija „Jaunga-
da taksometrs 2” (režisors M. Martinsons). Pagā-
jis gads, un „Jaungada taksometra” varoņi atkal 
skaita stundas līdz Jaunajam gadam. Andrejs 
pavada to kopā ar savu mīļoto Ilzi, gaidot atbrau-
cam viņas mammu, lai beidzot iepazītos un pazi-
ņotu par gaidāmo mazuli. Ilzes daudzo iegribu 
dēļ viņš neviļus kļūst par Salaveci neparastā pa-
sākumā, kas var mainīt ne tikai viņa paša, bet arī 
jaunās ģimenes nākotni. Biļetes cena: 3 eiro.

31. decembrī plkst. 22.00 Gadumijas balle 
kopā ar grupu „Jūrkant”. Dejas, spēles, atjautīgi 
jautājumi, vēlējumi un laimes aka. Vietas pie gal-
diņiem ar pašu sarūpētu cienastu. Biļetes cena: 
līdz 27. decembrim – 15 eiro, no 28.decembra – 
20 eiro; bērniem – 8 eiro. Biļetes nopērkamas 
kultūras nama kasē.

5. janvārī plkst. 16.00 animācijas filma visai 
ģimenei „Auniņš Šons”. Auniņš Šons nolemj pa-
ņemt dienu brīvu no darbiem fermā un nedaudz 
izpriecāties, bet viņš dabū krietni vairāk, nekā 
bija gribējis. Pārpratums ar fermeri, karavānu un 
ļoti, ļoti slīpu kalnu aizved viņu uz Lielo pilsētu, 
kur Šoniņam kopā ar savu ganāmpulku jāatrod 
ceļš mājup, iekuļoties neskaitāmos piedzīvoju-
mos un pārpratumos. Biļetes cena: 2 eiro.

5. janvārī plkst. 18.00 komēdija „Jaungada 
taksometrs 2” (režisors M. Martinsons). Biļetes 
cena: 3 eiro. 

dauGmaLeS PaGaSTa 
kuLTūraS cenTrS
dauGmaLeS 
muLTifunkcionāLaiS cenTrS
14. decembrī plkst. 15.00 atraktīva un piedzī-
vojumiem pilna izrāde visai ģimenei „Nemo un 
draugi no Madagaskaras”. Biļetes cena: 4 eiro – 
bērniem, 4,50 eiro – pieaugušajiem.

15. decembrī plkst. 16.00 Ziemassvētku pa-
sākums mazajiem „Pifa Ziemassvētki”. Ieeja ar 
ielūgumiem.

21. decembrī plkst. 14.00 Ziemassvētku kon-
certs senioriem. Koncerta viesis – Viktors Lapče-
noks. Ieeja ar ielūgumiem.

31. decembrī plkst. 21.00 Vecgada balle kopā 
ar brāļiem Auzāniem. Biļetes cena: 15 eiro, rezer-
vējot vietu iepriekš – 12 eiro. Vietu skaits ierobe-
žots, vietu rezervācija pie galdiņiem, zvanot uz 
tālruņa numuru 29460751.

dienaS cenTrS „adaTiņaS”
23. decembrī plkst. 11.00 dienas centra bērnu 
un pedagogu Ziemassvētku koncerts senioriem.

ĶekavaS PaGaSTa kuLTūraS cenTrS
doLeS TauTaS namS
15. decembrī plkst. 16.00 bērnu vokālā an-
sambļa „Cīrulītis” koncerts „Cīruļu putenī”. Ieeja 
bez maksas.

21. decembrī plkst. 14.00 senioru atpūtas 
pēcpusdiena „Labvakar, svētvakar!”. Ieeja bez 
maksas.

26. decembrī plkst. 14.00 filma „Auniņš Šons”. 
Biļetes cena: 2 eiro; pieejamas norises vietā 
pirms seansa.

26. decembrī plkst. 17.00 filma „Jaungada 
taksometrs 2”. Biļetes cena: 3 eiro; pieejamas 
norises vietā pirms seansa.

28. decembrī plkst. 19.00 danču vakars. Ieeja 
bez maksas.

29. decembrī plkst. 17.00 koncertprogram-
ma „Ziemas klausāmstāsti”. Duets „Median-
te”  – Zane Jankuna (mecosoprāns) un Māris 
Rozenfelds (akordeons) – sadarbībā ar režisori 
S. Tanenbergu un dzejnieci I. Samausku piedāvā 
klausāmus un dziedamus stāstus par ziemu un 
Ziemassvētkiem. Programmā oriģinālmelodijas, 
kā arī Inga Ulmaņa, Aigara Voitišķa, Jāņa Lūsēna 
un citu latviešu komponistu Ziemassvētku dzies-
mas līdz šim nedzirdētās aranžijās. Biļetes cena: 
3 eiro; iepriekšpārdošanā Doles Tautas nama ad-
ministrācijā un pirms koncerta norises vietā.

31. decembrī plkst. 22.00 Gadumijas balle. 
Jaungada muzikālo kokteili veidos grupa „De-
serts” & draugi. Īpašais viesis – dziedātājs Einārs 
Vītols. Pasākuma norise pie galdiņiem ar pašu 
sarūpētu cienastu. Biļetes cena: līdz 20. decem-
brim – 15 eiro; pēc 20. decembra – 20 eiro; ie-
priekš pārdošanā Doles Tautas nama administrā-
cijā. Tālr. 25427821.

4. janvārī plkst. 17.00 Latvijas Leļļu teātra izrā-
de „Jūlijonkuliņa Ziemassvētki 2”. Biļetes cena: 
3 eiro iepriekš pārdošanā Ķekavas Kultūras namā 
un pirms pasākuma norises vietā.

10. janvārī plkst. 19.30 Andra Gaujas kaisles 
drāma „Nekas mūs neapturēs”. Biļetes cena: 
3 eiro; pieejamas pirms seansa norises vietā.
 
kaTLakaLna TauTaS namS
14. decembrī plkst. 10.00, 11.00 un 13.00 (kā 
norādīts ielūgumā) svētku pasākumi „Pifa Zie-
massvētki” pirmsskolas vecuma bērniem, kuri 
neapmeklē bērnudārzu. 

15. decembrī plkst. 15.00 Ķekavas novada 
senioriem veltīts Ziemassvētku koncerts „Zie-
massvētku dziesma”. Līdzi ņemiet ielūgumus, 
lai saņemtu Ķekavas novada pašvaldības svētku 
dāvanu.

19. decembrī plkst. 19.00 Bluķa vakars kopā 
ar folkloras kopu „Rāmupe” – dziesmas, rotaļas, 
ugunskurs, vēlējumi, jauno saules gadu gaidot.

20. decembrī plkst. 19.30 Ziemassvētku 
priekšvakarā Katlakalna Improvizācijas teātris ai-
cina uz garo stāstu vakaru „Tādi ir Ziemassvētki”. 
Pasākuma īpašie viesi – sieviešu koris „Magone”. 
Biļetes cena: 4 eiro; vietu rezervācija pie galdi-
ņiem, zvanot uz tālr. nr. 26439276.

21. decembrī plkst. 14.00 bērnu vokālā an-
sambļa „Lai skan” Ziemassvētku koncerts „Lielā 
rūķošanās”. Ieeja ar rūķa cepuri.

27. decembrī plkst. 19.30 M. Martinsona ko-
mēdija „Jaungada taksometrs 2”. Biļetes cena: 
3 eiro. 

31. decembrī plkst. 22.00 Jaunā gada sa-
gaidīšanas balle kopā ar muzikālo apvienību 
„Quatro”. Pasākuma norise pie galdiņiem ar 
pašu rūpētu cienastu. Biļetes cena: līdz 22. de-
cembrim – 15 eiro, pēc 22. decembra – 20 eiro.  
Tālr. informācijai 29443493 (Vita). 

4. janvārī plkst. 11.00 ģimenes rīts. Animācijas 
filma „Auniņš Šons”. Biļetes cena: 2 eiro. 

11. janvārī plkst. 12.00 IK „Vecie draugi” Jau-
nā gada pasākums „Ledus pārslas logos mirdz”. 
Biļetes cena: 3 eiro, kluba biedriem bez maksas.

17. janvārī plkst. 19.30 režisora A. Gaujas filma 
„Nekas mūs nepaturēs”. Biļetes cena: 3 eiro. 

ĶekavaS kuLTūraS namS
14. decembrī plkst. 15.00 Ķekavas senioriem 
veltīts koncerts „Lai zvaigznes mirdzums gaišs”. 
Dziedās vīru koris „Ķekava”. Līdzi ņemiet ielūgu-
mus, lai saņemtu Ķekavas novada pašvaldības 
svētku dāvanu.
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advenTa Laika muzikāLie PaSākumi doLeS-ĶekavaS ev. LuT. baznīcā
l 13. decembrī plkst. 19.00 koncerts „Es ticu…” (V. Pūce, I. Šļubovska-Kancēviča, D. Krenberga, 

R. Ozols. Biļetes pieejamas „Biļešu  paradīzes” kasēs.
l 15. decembrī plkst. 10.00 trešās adventes dievkalpojums, plkst. 12.00 Ķekavas Mūzikas sko-

las audzēkņu koncerts.
l 21. decembrī plkst. 19.00 „Sešas jūdzes līdz Ziemassvētkiem” – grupas „Sestā jūdze” koncerts. 

Biļetes pieejamas „Biļešu  paradīzes” kasēs.
l 22. decembrī plkst. 10.00 ceturtās adventes dievkalpojums, piedalās Jelgavas Sv. Annas 

ev. lut. draudzes koris.
l 24. decembrī  plkst. 18.00 Ziemsvētku vakara dievkalpojums, piedalās vokālais ansamblis 

„Jūti”.
l 25. decembrī plkst. 10.00 Kristus piedzimšanas  svētku  dievkalpojums, piedalās draudzes 

mūziķi.

PaSākumi advenTa Laikā

dauGmaLeS muLTifunkcionāLajā cenTrā
l 31. decembrī plkst. 21.00 Vecgada balle kopā ar brāļiem Auzāniem. Vietu skaits ierobežots, 

rezervācija pie galdiņiem. Biļetes cena – 15 eiro. 

kaTLakaLna TauTaS namā
l 31. decembrī plkst. 22.00 Jaunā gada sagaidīšanas balle kopā ar muzikālo apvienību 

„Quatro’’. Pasākuma norise pie galdiņiem ar pašu rūpētu cienastu. Biļetes cena līdz 22. de-
cembrim – 15 eiro, pēc 22. decembra – 20 eiro. Tālrunis informācijai – 29443493.

ĶekavaS kuLTūraS namā
l 31. decembrī plkst. 22.00–04.00 Gadumijas balle tikai pieaugušajiem kopā ar grupu „Ginger 

band”. Pasākuma norise pie galdiņiem ar pašu sarūpētu cienastu. Biļetes cena – 15 eiro, iegādā-
ties iespējams līdz 20. decembrim kultūras nama administrācijā.

doLeS TauTaS namā
l 31. decembrī plkst. 22.00 Gadumijas balle ar grupu „Deserts” & draugi, īpašais viesis – dzie-

dātājs Einārs Vītols. Pasākuma norise pie galdiņiem ar pašu sarūpētu cienastu. Biļetes cena līdz 
20. decembrim – 15 eiro, pēc 20. decembra – 20 eiro, iespējams iegādāties Doles Tautas nama 
administrācijā. Tālrunis informācijai – 25427821.

baLožu kuLTūraS namā
l 31. decembrī plkst. 22.00 Gadu mijas balle kopā ar grupu „Jūrkant”. Dejas, spēles, atjautīgi 

jautājumi, vēlējumi un laimes aka. Vietas pie galdiņiem ar pašu sarūpētu „groziņu”. Biļetes cena 
līdz 27. decembrim – 15 eiro, pēc 28. decembra – 20 eiro. Biļetes cena bērniem – 8 eiro. Biļetes 
nopērkamas Baložu Kultūras nama kasē.

jaunā Gada SaGaidīšanaS PaSākumi

15. decembrī plkst. 10.00, 11.00 un 13.00 (kā 
norādīts ielūgumā) svētku pasākumi „Pifa Zie-
massvētki” pirmsskolas vecuma bērniem, kuri 
neapmeklē bērnudārzu. 

20. decembrī plkst. 19.30 „Saulgriežu kon-
certs” – uzstājas pašmāju amatiermākslas kolek-
tīvi. Ieeja bez maksas.

31. decembrī plkst. 22.00–04.00 Gadumijas 
balle tikai pieaugušajiem kopā ar grupu „Ginger 
band”. Vietas pie galdiņiem ar pašu sarūpētu cie-
nastu. Biļetes cena: 15 eiro. Lūdzam iegādāties 
līdz 20. decembrim kultūras nama administrācijā. 

26. janvārī plkst. 14.00 Teātra apvienības „PER-
FOrācija” izrāde ģimenēm „Plastmasas huligāni” 
ar līdzdarbošanos pēc Agneses Vanagas grāma-
tas motīviem. Stāsts par divu apņēmīgu brāļu 
cīņu ar plastmasas maisiņiem. Biļetes cena: 7 eiro.  

Biļešu iepriekšpārdošana kultūras nama un „Biļe-
šu paradīzes” kasēs. Vietu skaits ierobežots. Izrādi 
rekomendējam bērniem no 4 gadu vecuma. 

ĶekavaS novadPēTniecībaS muzejS
Pastāvīgās ekspozīcijas 
l „Ķekavas novada pieci stāsti”;
l „Mākslinieka un novadnieka E. Ozoliņa dzīve 

un daiļrade”; 
l „Latvijas karikatūristi: G. Bērziņš, Ē. Ošs, 

G. Vīndedzis, E. Ozoliņš”;
l „Ķekavas novads no putna lidojuma. Foto 

K. Gulbis”.

9. janvārī plkst. 18.00 Karikatūrista Dz. Meļņa 
zīmējumu izstādes „Melnis zīmē.lv” atklāšana un 
tikšanās ar autoru.

Līdz 28. decembrim Izstāde „Kolhozlaiki Ķeka-
vas novadā”.

Kadrs no romantiskās komēdijas „Jaungada taksometrs 2”.
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